

## RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

| ID     | DATA         | OBJETO       |
|--------|--------------|--------------|
| 070975 | NÃO DEFINIDA | VARIOS ITENS |

| ITEM     | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                          | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Anexo I  |                                                                                                            |                      |                  |
| Lote 001 | "ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA tamanho total: 30 metros de comprimento e quatro degraus. Com proteção | DIA                  | 22.019,66        |
| Item 001 | de tapumes metálicos."                                                                                     | 2,00                 | 44.039,32        |

**PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17.599,00): Prefeitura Municipal de Matias Olímpio/PI Nº 16/2025 - 34 Data: 29/04/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 17.599,00 DESCRIÇÃO:** Estrutura de ARQUIBANCADAS com as seguintes características: estrutura metálica de ferro galvanizado, medindo 40 metros com 08 degraus, grades de proteção nas laterais, com 02 escadas de acesso.

**BL (R\$ 26.460,00): MUNICIPIO DE TACURU/MS Nº 04/2025 - 42/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: GUIMARAES BARBOSA UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 26.460,00 DESCRIÇÃO:** LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1000 (MIL) PESSOAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 M, CONTENDO NO MÍNIMO 12 (DOZE) DEGRAUS DE NO MÍNIMO 70 CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 3 CM DE ESPESSURA, TENDO DISTANCIAMENTO DE APROXIMADAMENTE 50 CM ENTRE ELAS, INCLUSIVE DO PRIMEIRO DEGRAU EM RELAÇÃO AO SOLO. CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM NO MÍNIMO 2,20 M DE ALTURA. DIVIDIDAS EM MÓDULOS, COM ESCADA E/OU RAMPAS ENTRE OS MÓDULOS. CADA MÓDULO DEVE TER, APROXIMADAMENTE, 8 M DE FRENTE X 4,2 METROS DE PROFUNDIDADE X 4,5 M DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER EM QUADROS DE TUBOS DE METAL, DE NO MÍNIMO 5 CM DE DIÂMETRO E PAREDE DE NO MÍNIMO 3 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 30 CM. A ESCADA DEVERÁ TER 1,5 M DE LARGURA, E AS RAMPAS PARA ACESSO DE PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, DEVERÃO TER NO MÍNIMO 2,2 M DE LARGURA, COM PLATAFORMAS DE APOIO EM PERFIS DE NO MÍNIMO 2 POLEGADAS ENTRE AS DUAS CHAPAS, COM SAPATAS REGULÁVEIS, VIGAS EM "L" DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS, PISO EM COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE E GUARDA- CORPO EM AMBOS OS LADOS. AS ARQUIBANCADAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS LATERAIS E NOS FUNDOS COM LONAS OU MATERIAL SIMILAR EVITANDO O ACESSO NA PARTE DE BAIXO DA MESMA. A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESSIVAS APROPRIADAS. TODA A SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DEVE SER FEITA PELA EMPRESA CONTRATADA, CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 (QUARENTA E OITO) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO PARA O QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVERÁ FICAR MONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO EVENTO COM DURAÇÃO DE 4 DIAS PARA O QUAL FOI CONTRATADO.

**PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 21.999,99): MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIÁS/GO Nº (11765) | 43-0 - 95 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 19617040000171 - ALTERNATIVA SERVIÇOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI UN: SV QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 21.999,99 DESCRIÇÃO:** ARQUIBANCADA 08 (OITO) DEGRAUS: LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADAS COM COBERTURAS DE 40 METROS DE COMPRIMENTO DE FERRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, MONTADA A 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COM PINTURA NOVA ANTIESTÁTICA, DE PERFEITO ENCAIXE COM COLUNAS GRAVITACIONAIS: ESCADA DE ACESSO COMPOSTO DE 08 (OITO) DEGRAUS, PARAPLEITO E CORRIMÃO NO MÍNIMO DE 1,20 METROS DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃO LIVRE NO MÁXIMO DE 11 CM; COM ASSENTOS CONFECCIONADOS E CHAPAS DOBRADAS COM REFORÇO DE SEGURANÇA DE 20 CM E GRAMPOS DE SEGURANÇA PRENDENDO AS TÁBUAS E APROVADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS PADRÃO ABNT. COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INFORMANDO CAPACIDADE DE PESSOAS. OBS: A ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) É POR CONTA DA CONTRATADA. O EVENTO OCORRERÁ NOS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2025.

**Anexo I**

**Lote 001** "BANHEIRO QUÍMICO 2 UNIDADES. 1,2M DE CADA LADO, 2,3 DE ALTURA E PESO DE 80KG. INCLUINDO LIMPEZA E

**Item 002** MANUTENÇÃO."

DIA 543,33

45,00 24.449,85

**CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 490,00): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20241226 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 22.851.381/0001-55 - J N GOMES LTDA UN: DIA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 490,00 DESCRIÇÃO:** LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO FEMININO

**LICITANET (R\$ 660,00): MUNICIPIO DE PIMENTA/HG/HG Nº 2/2025 - 062/2025 Data: 23/01/2025 Fornecedor: FABRINID JOSE BEGALLI ME - 19.139.704/0001-78 UN: Unidade QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 660,00 DESCRIÇÃO:** Locação Banheiro Químico compreendendo: Tamanho 1,20x1,10x2,00 m, altura devidamente identificados (masculino, feminino) incluindo higienização diária impreterivelmente. Obs. Presença de um responsável no local de instalação durante o período de locação, para eventuais manutenções e montagem no prazo imediato. Apresentação: NId/ (Evento 4 dias)

**PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 480,00): Prefeitura Municipal de Remanso/BA Nº 064/2024 - 133/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 480,00 DESCRIÇÃO:** BANHEIRO QUÍMICO PNE: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.

**Anexo I**

**Lote 001** BARRACA 3X3 C/ COBERTURA EM LONA PVC COM TRAMA DE POLIÉSTER

**Item 003**

DIA 494,00

55,00 27.170,00

**LICITANET (R\$ 449,00): MUNICIPIO DE JOSÉ GONÇALVES DE MINAS/HG/HG Nº 2/2025 - 16 Data: 07/03/2025 Fornecedor: ALVARENGA E ROCHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 24.752.957/0001-52 UN: Dia QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 449,00 DESCRIÇÃO:** Estrutura de metalon, galvanizado no formato de chapéu de bruxa acabamento antifogo, com balcão na frente. Incluso Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes as diárias, acomodacoes e alimentacao dos funcionarios A empresa contratada devera fornecer ART e laudo tecnico, atendendo as normas tecnicas do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, em ate 02 (dois) dias antes da data de inicio do evento.:

**PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 490,00): Prefeitura Municipal de Aricanduva/HG Nº 000029/2024 - 000092/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: UN: SVC QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 490,00 DESCRIÇÃO:** BARRACAS PADRONIZADAS 3X3 COM ESTRUTURA DE METALON GALVANIZADO COM BALCAO na frente, no formato de chapéu de bruxa coberta com lona de pvc anti - chamas, medindo 3 x 3 mts; atendendo todas as normas de segurança.Obs.: PARA OS DOIS DIAS DE EVENTO

**PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 535,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA/RJ Nº 0091 - 1 Data: 05/03/2025 Fornecedor: 45219356000159 - CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 535,00 DESCRIÇÃO:** Tenda Gazebo 3x3 Alumínio Barraca Praia Sanfonada Articulada 5mt



Município de MARAPANIM  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE / QUANTIDADE         | MÉDIA ARITMÉTICA      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | "CAMARIM 4X4M COMPOSTO DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM MONTANTES DE 02,76M DE ALTURA, E PLACAS FORMEÇADA TIPO TS NA COR BRANCA BRILHANTE, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO RECAPEADO COM CARPETE NA COR PRETA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAFATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE" | DIA<br>6,00                  | 5.613,21<br>33.679,26 |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5.750,00): Prefeitura Municipal de Itaíba/PE Nº 007/2024 - 034/2024 Data: 16/12/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 5.750,00 DESCRIÇÃO: PALCO MÉDIO - LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO EM GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 12,00M DE FRENTE POR 08,00M DE PROFUNDIDADE, COM 2,00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO; 8,00M DE ALTURA DO PISO AO TETO, PISO EM PLACAS PRÉ FABRICADAS DE 2,20X2,20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8 REVESTIDO, ACARPETADO NA COR PRETA, COBERTO EM LONA ANTICHAMAS, COM ESCADAS PARA ACESSO AO PISO. 02 (DOIS) CAMARINS CLIMATIZADOS, ÁREA DE PRODUÇÃO FECHADA. 02 (DOIS) CAMARINS AGREGADOS DE 4X4M DE LUXO EM MDF COM TRÊS AMBIENTES E EQUIPAMENTOS COM AR CONDICIONADO ALÉM DE 01 (UM) PONTO DE APOIO DE, NO MÍNIMO, 2X2M. TODO FECHAMENTO DESSA ÁREA DEVERÁ SER ESTRUTURADO EM MDF OU TS DE COR BRANCA, AGREGANDO AINDA UMA ÁREA DE PRODUÇÃO. DEVE ACOMPANHAR 2 (DOIS) BANHEIROS QUÍMICOS PARA CADA CAMARIM. DEVE TER PRESENÇA DE EXTINTORES PARA PALCO. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA E MOBILIDADE DO CREA, CORPO DE BOMBEIROS E ABNT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6.634,63): MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS/PR Nº 0013 - 24 Data: 22/04/2025 Fornecedor: 09390385000115 - J. A. BRUSTOLIN LTDA UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 6.634,63 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA CAMARIM Camarim medindo 4x4m em ts estruturado em alumínio octonorm, alumínio anodizado com piso 22mm revestido com carpet. coberto com um pavilhão estruturado em cobertura lona vinílica na cor branca medindo 5 x 5m. com ar condicionado instalado e frigobar. Deverá conter itens decorativos para uso sendo: 02 poltronas, 01 espelho grande, 01 mesa e 01 tapete 3x3m. Deverá estar incluso na proposta de preços as despesas de deslocamento, montagem e desmontagem e outras despesas que por ventura advirem para a realização dos serviços.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4.455,00): MUNICIPIO DE NOVO ITACOLONI/PR Nº 13/2025 - 23/2025 Data: 05/05/2025 Fornecedor: JANDAIA GERENCIAMENTO DE EVENTOS LTDA UN: Unid QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4.455,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMARIM, DIMENSÕES DE 4X4M CADA, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS DE ALUMÍNIO E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE), ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS, COM ILUMINAÇÃO, TOMADAS, TABLADO, DECORAÇÃO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS SENDO: 01 - JOGO DE SOFÁS; 01 - MESA DE VIDRO COM 04 CADEIRAS; 01 - JOGO DE COPOS DE VIDRO; 04 TAÇAS DE VIDRO; 30 - JOGO DE PRATOS DE VIDRO E TALHERES; 01 - GELADEIRA; 03 - PUFFS; 01 - ARARA COM CABIDES; 01 - LIXEIRA; 01 - GARRAFA DE CAFÉ, MICROONDAS, 02 RECHAUDS PARA MANTER OS ALIMENTOS QUENTES, INCLUINDO MONTAGEM / DESMONTAGEM E ART. LOCAÇÃO REFERENTE A 01 (UMA) DIÁRIA/24HORAS, D QUAL SERÁ INFORMADO NA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAMAROTE TAM 5X6 C/ COBERTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIA<br>5,00                  | 7.274,25<br>36.371,25 |
| <b>LICITANET (R\$ 5.497,00): MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL Nº 17/2024 - 0003.009.1109-2024 Data: 18/11/2024 Fornecedor: DALLEY DOS S CAVALVANTE EIRELI - 11.053.705/0001-38 UN: DIAS QTDE: 22,00 VALOR: R\$ 5.497,00 DESCRIÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA PARA A FORMAÇÃO DE CAMAROTES COM COBERTURA EM LONA, MEDINDO 18,00 M X 06,00 M, COM GUARDA CORPO, ESCADA DE ACESSO E RAMPAPARA CADEIRANTE FEITAS COMESTRUTURA METÁLICA TUBULAR E PISO REFORÇADO DECOMPENSADO NAVAL OU MADEIREIRA COM ESPESURA MÍNIMA DE 25,00 MM E ACABAMENTO EM CARPETE, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7.200,00): Prefeitura Municipal de Itaíba/PE Nº 007/2024 - 034/2024 Data: 16/12/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 7.200,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMAROTE - LOCAÇÃO DE CAMAROTE - ESTRUTURA DE CAMAROTE EM ESTRUTURA DE PAVIMENTO ÚNICO COM DIMENSÕES DE: 4,4 m X 20 m SENDO O PISO ACARPETADO PRETO COM 1,5 m DE ALTURA COM TODOS OS TRAVAMENTOS, GUARDA COPOS, 2 ESCADAS DE ACESSO COM 2 m DE LARGURA CADA, DIVISÓRIA DE 3 m X 3 m ESTRUTURA EM PERFIS DE OCTANON EM ALUMÍNIO E CHAPAS DE TS, COM COBERTURA EM TENDAS DE 5 EM 5 METROS DE FERRO GALVANIZADO E LONA BRANCA COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, E ATERRAMENTOS E 10 EXTINTORES PÓ QUÍMICOS DE 6 kg DE ACORDO COM AS NORMAS DO BOMBEIRO LOCAL.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>BLI (R\$ 9.000,00): MUNICIPIO DE NOVO GAMA/GO Nº 09/2025 - 5361/2025 Data: 05/06/2025 Fornecedor: SOMAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA UN: DIÁRIA QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 9.000,00 DESCRIÇÃO: 45 (QUARENTA E CINCO) UNIDADES DE CAMAROTES VIP, MEDINDO 2,30 X3,30 METROS, DIVIDIDO EM TRES ANDARES, CONTEENDO: COBERTURA TENDA, PISO CARPETADO; ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA; GUARDA-CORPOS REFORÇADOS E COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES; ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES; INCLUSO 4 CADEIRAS E UMA MESA EM CADA CAMAROTE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7.400,00): MUNICIPIO DE ARATUBA/CE Nº 022/2024-PE/SRP - 114 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 07188838000108 - JOAO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA UN: Diária QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 7.400,00 DESCRIÇÃO: CAMAROTE - LOCAÇÃO. COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 250 PESSOAS, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 20 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | "FOGOS OUTDOOR, INDOOR ESPECIFICAÇÃO: TORTAS DE PISTOLAS 100, 150, 200, TUBOS DE FOGUETES 12X1 E 12X3, GRANADAS ROJÃO 3,4 E 5 PL, ROJÃO DE VARA, TEMPO DE DURAÇÃO DE QUEIMA: 3 MINUTOS."                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERVIÇO<br>14,00             | 5.362,20<br>75.070,80 |
| <b>BLI (R\$ 5.271,60): MUNICIPIO DE ABATIA/PR Nº 60/2024 - 443/2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: MARCELL RODRIGUES DE CAMARGO UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 5.271,60 DESCRIÇÃO: BATERIA DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS CONTEENDO OS SEGUINTEES ITENS: 1 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Rabo pavão Prateado; R\$ 248,05 R\$ 248,05 2 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Rabo pavão Dourado; R\$ 248,05 R\$ 248,05 3 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Rabo pavão Verde; R\$ 248,05 R\$ 248,05 4 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Rabo pavão Azul; R\$ 248,05 R\$ 248,05 5 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Rabo pavão Vermelho; R\$ 248,05 R\$ 248,05 6 2 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Remolino de Prata; R\$ 248,05 R\$ 496,10 8 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Crossett Verde; R\$ 248,05 R\$ 248,05 9 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Crossett Vermelho; R\$ 248,05 R\$ 248,05 10 1 UNID Fogos de Artificio Girândola de 36 tubos de tubos de 1,5" - BAIXO RUÍDO - Crackling; R\$ 248,05 R\$ 248,05 11 4 UNID Fogos de Artificio Leque de 120 tubos de 20mm - BAIXO RUÍDO - Crossett de Crackling Dourado; R\$ 573,75 R\$ 2.295,00</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5.615,00): MUNICIPIO DE LIMOIEIRO DO AJURU/PA Nº 0023 - 40 Data: 13/11/2024 Fornecedor: 33918600000192 - E. S. CAMBRAIA LTDA UN: Serviço QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 5.615,00 DESCRIÇÃO: SHOW PIROTÉCNICO: SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO. Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascadas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5.200,00): MUNICIPIO DE BURITI DE GOIAS/GO Nº 04/2025 - 299/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: DIA QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 5.200,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO (SHOW DE ARENA): ILUMINAÇÃO SHOW COM DIVERSOS APARELHOS ÓPTICOS CONFORME A DISCRIMINAÇÃO ABAIXO: RACKS DEB; COMANDO MODULAR PARA MÓDULO DIMMER ANALÓGICA DE 24 CANAIS STAR; 01 CASE COMPLETO COM RELÓGIO E LIGAÇÃO; 01 MESA DE 12 CANAIS SIMPLES; MEGA BRUT'S DE 04 LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) BRANCO; MEGA BRUT'S, LÂMPADAS DE 1.000 W (CADA) COLORIDA; MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR STAR COM LÂMPADA HMI DE 1.200 W (08 CORES, GLOBOS, STROBO INDEPENDENTE E ÍRIS); 01 MEGA STROBO 1.500 W DMX5120 STAR COM LÂMPADAS XOP 15; 02 MÁQUINAS MULTICOLOR COM LÂMPADAS DE 250 W QUE PRODUZEM 144 FOGOS DE LUZES COLORIDAS EM MOVIMENTOS DIFERENCIADOS; TORRES; 95 M DE CABO PP 4 X 2,5 E DEMAIS FIAÇÕES NECESSÁRIAS; ILUMINAÇÃO COM 80.000 W DE POTÊNCIA COM 10 MEGA BLUTS COM LASER.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                       |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GRADE DE ISOLAMENTO ESPECIFICAÇÕES: C/ TRAVA DE ENCAIXE, PÉS DE APOIO, DIMENSÕES 1,20 DE ALTURA X COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE<br>2,00 DE<br>650,00 | 146,93<br>95.504,50   |



A veracidade das informações pode ser consultada em:  
<https://verificador.techbahiaistemas.com.br>

**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| <p><b>LICITANET (R\$ 50,00): MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/PA/PA Nº 20/2025 - 039/2025 Data: 28/04/2025 Fornecedor: E. S. PRODUÇÕES LTDA - 22.086.632/0001-52 UN: PEÇAS QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: BARREIRAS - GRADES DE ISOLAMENTO EM AÇO TUBULAR, GALVANIZADO A FOGO. TAMANHO: 2M X 1,20M, PARA SEREM USADAS NO ISOLAMENTO, PROTEÇÃO E CONTENÇÃO DE PESSOAS EM SHOWS, FESTAS E EVENTOS PÚBLICOS, COM CERCA MÓVEL SEPARADORA ONDE SE FAZ NECESSÁRIO ORGANIZAR FILAS DE MANEIRA RÁPIDA E COM SEGURANÇA. ALUGUEL DE CADA PEÇA (DIÁRIA DE 24 HORAS).</b></p> <p><b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 126,00): Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/PA Nº 002/2025 - 009/2025 Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 126,00 DESCRIÇÃO: [COTA RESERVADA ME/EPP] - DISCIPLINADOR DE FERRO: grade de isolamento tubular, material: aço tubular 1 1/2" - galvanizado à fogo medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura).</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 264,79): SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO/BA Nº 010/2024PE - 073/2024 Data: 08/10/2024 Fornecedor: BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNID QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 264,79 DESCRIÇÃO: GRADE DE ISOLAMENTO, GALVANIZADA A FOGO EM TUBO MECÂNICO COM DIÂMETRO 1 1/2", CHAPA, #18, TAMANHO 2,00 M X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), CANTOS ARREDONDADOS, ESPAÇAMENTOS DE 15 CM EM TUBO MECÂNICO COM DIÂMETRO 5/8" E CHAPA DE 1,5 MM, PÉS COM ALTURA DE 20 CM, SISTEMA DE FECHAMENTO MACHO E FÊMEA, PESO 12 A 13 KG.</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GRADES DE CONTENÇÃO Grades de contenção estilo tapume                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | METRO                | 34,75            |
| Item 008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 90,00                | 3.127,50         |
| <p><b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,99): Município de ABAETETUBA/PA - 05.105.127/0001-99 Nº 100125-004 Data: 10/01/2025 Fornecedor: 33.156.447/0001-03 - FENIX SERVIÇOS E COMERCIO LTDA UN: METRO QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO - ALAMBRADOS</b></p> <p><b>LICITANET (R\$ 50,00): MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/PA/PA Nº 20/2025 - 039/2025 Data: 28/04/2025 Fornecedor: E. S. PRODUÇÕES LTDA - 22.086.632/0001-52 UN: PEÇAS QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: BARREIRAS - GRADES DE ISOLAMENTO EM AÇO TUBULAR, GALVANIZADO A FOGO. TAMANHO: 2M X 1,20M, PARA SEREM USADAS NO ISOLAMENTO, PROTEÇÃO E CONTENÇÃO DE PESSOAS EM SHOWS, FESTAS E EVENTOS PÚBLICOS, COM CERCA MÓVEL SEPARADORA ONDE SE FAZ NECESSÁRIO ORGANIZAR FILAS DE MANEIRA RÁPIDA E COM SEGURANÇA. ALUGUEL DE CADA PEÇA (DIÁRIA DE 24 HORAS).</b></p> <p><b>BLI (R\$ 36,00): MUNICÍPIO DE AREHOPOLIS/GO Nº 19/2025 - 673/2025 Data: 14/05/2025 Fornecedor: TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: METRO QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: Grades de Contenção - estrutura robusta e resistente, fabricada em aço galvanizado de alta durabilidade, projetada para oferecer segurança e eficiência. As grades deverão possuir dimensões de 2m x 1m ou 3m x 1m, adaptáveis às necessidades do poder público. Cada unidade deverá ser equipada com pés de apoio giratórios, permitindo fácil ajuste e maior estabilidade, além de facilitar a movimentação e a instalação em diferentes terrenos.</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 35,00): MUNICÍPIO DE LAGOINHA/SP Nº 003/2025 - 004/2025 Data: 24/02/2025 Fornecedor: AM FIGUEIRA EVENTOS UN: PQ QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: GRADES DE CONTENÇÃO DE PUBLICO COM ALTURA DE 1.20 METROS COMPRIMENTO DE 2 METROS, COM ENGATES DE TRAVAMENTO, COM VÃOS INFERIORES A 20 CM EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA. DIÁRIA DE 12 HORAS.</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | "GRUPO GERADOR MÓVEL ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, CABINE 1,5M, C/ 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25MM), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA C/ ISOLADORES E CHAVE RESERVA P/ DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO C/ A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM C/ PONTO DE ATERRAMENTO P/ PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, C/ CORDOALHA DE COBRE N 16 MM2, NO MÍNIMO C/ 05 METROS C/ CONECTORES." | DIA                  | 5.838,33         |
| Item 009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00                | 58.383,30        |
| <p><b>LICITANET (R\$ 6.000,00): MUNICÍPIO DE TEOFILO OTOHL/MG/MG Nº 118/2024 - 286/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: ANDREA DUARTE SILVA - 26.399.608/0001-24 UN: DIA QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 6.000,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE 01 GERADOR MÓVEL LOCAÇÃO DE 01 GERADOR MÓVEL COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS GRUPO GERADOR MÓVEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA TRIFÁSICO TENSÃO 440/380/220/110 VAC 60 HZ DISJUNTOR DE PROTEÇÃO SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 15 METROS ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M) QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM CORDOALHA DE COBRE N 16 MM2 NO MÍNIMO COM 5 METROS COM CONECTORES. A EMPRESA DEVERA ENTREGAR O ITEM MONTADO E PRONTO PARA USO.</b></p> <p><b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5.716,00): Prefeitura Municipal de Maracanã/PA Nº 19.2024-PNM/2024 - 20092401/24/ Data: 24/12/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 5.716,00 DESCRIÇÃO: GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA. Especificação: Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5.799,00): MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS/TO Nº 05/2025 - 90/2025 Data: 02/04/2025 Fornecedor: APLAUSOS - LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME. UN: SV QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5.799,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, CERCADO DE ISOLAMENTO COM GRADES DISCIPLINADORAS E FIXAÇÃO DE FITA ZEBRADA</b></p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GUARDA CORPO TAMANHO 1M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | METRO                | 69,63            |
| Item 010                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00               | 6.963,00         |
| <p><b>HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 36,00): Município de MARAPANIM/PA Nº Data: 05/02/2024 Fornecedor: 09.393.573/0001-05 - I.M DE CARVALHO EMPREENDIMENTOS LTDA UN: METRO QTDE: 1.550,00 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO</b></p> <p><b>PAINEI DE PREÇOS (R\$ 79,89): COMANDO DO EXERCITO/MA Nº 90016/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 14298960000194 - ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 79,89 DESCRIÇÃO: (BR478015) GRADE PROTEÇÃO/GUARDA CORPO, MATERIAL:TELA GALVANIZADA, ALTURA:2,03 M, LARGURA:2,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRADIL TELADO POR ELETROFUSÃO, ESPESSURA:5 MM, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO (Grade Proteção/Guarda Corpo Material: Tela Galvanizada, Altura: 2,03M, Largura: 2,50M, Características Adicionais: Gradil Telado Por Eletrofusão, Espessura: 5MM, Aplicação: Proteção)</b></p> <p><b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Curuçá/PA Nº 012/2024 - 075/2024 Data: 03/10/2024 Fornecedor: UN: M QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: DISCIPLINADOR DE PÚBLICO(GUARDA CORPO)</b></p> <p><b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 112,61): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ/PR Nº 4066 - 1 Data: 10/03/2025 Fornecedor: 10507655000185 - 3+ INTELIGENCIA INDUSTRIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 112,61 DESCRIÇÃO: GUARDA-CORPO SL L110</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |                  |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | JOGO DE CADEIRAS 50 CADEIRAS DE PLÁSTICO S/ BRAÇO MODELO BISTRÔ MEDINDO AL. 0,88XLARG. 0,50X COMP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIA                  | 18,23            |
| Item 011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SUPORTANDO ATÉ 182KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 75,00                | 1.367,25         |



A veracidade das informações pode ser consultada em:  
<https://verificador.techbahiasistemas.com.br>

Município de MARAPANIM  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PRODUTO / SERVIÇO | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|------------------|
| LICITANET (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE CARNEIRINHO/MG/MG Nº 17/2025 - 38/2025 Data: 24/04/2025 Fornecedor: GLK SOLUCOES LTDA - 52.501.107/0001-17 UN: UN QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: BAMBOLE COM ARGOLA REFORÇADO CORES SORTIDAS 65 CM. IDEAL PARA BRINCADEIRAS AO AR LIVRE. ESTIMULA A MOVIMENTAÇÃO CORPORAL DAS CRIANÇAS E ADULTOS. JOGO EM GRUPO DANÇA, ATIVIDADE FÍSICA. CORES: SORTIDAS CONFORME DISPONIBILIDADE DIMENSÕES DO PRODUTO: 65 CM DE RAIO TOTAL COMPOSIÇÃO / MATERIAL: PLÁSTICO                                                                                                                                                                                                                   |                   |                      |                  |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,99): Prefeitura Municipal de Abaeté/MG Nº 81/2025 - 4634 Data: 02/05/2025 Fornecedor: UN: 1 QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: Locação de jogos de mesas completo com cadeiras em material plástico. Com 4 cadeiras plásticas de polipropileno, com proteção anti-UV que garante maior durabilidade. Certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando carga de 140 kg, na cor branca e empilhável. Mesa: medindo aproximadamente 1 m x 1 m, na cor branca e empilhável, sendo de polipropileno, com proteção anti-UV que garante maior durabilidade. Que atenda ambientes externos e internos, suportando 120 kg. |                   |                      |                  |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,70): MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO/TO Nº (896)   4-0 - 4 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 28502455000124 - CELEBRAR EVENTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA UN: DI QTDE: 2.300,00 VALOR: R\$ 18,70 DESCRIÇÃO: JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                      |                  |

|          |                                                                                                       |        |           |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| Anexo I  | "JOGO DE MESA C/ CADEIRA 10 MESAS TAM. 0,72X0,70X0,70 COM 4 CADEIRAS CADA, DE PLÁSTICO S/BRAÇO MODELO | DIA    | 115,23    |
| Lote 001 | BISTRÔ MEDINDO AL. 0,88X0,80X0,56 SUPORTANDO ATÉ 182KG."                                              | 175,00 | 20.165,25 |
| Item 012 |                                                                                                       |        |           |

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 73,00): Conselho Regional de Administração do Espírito Santo/ES Nº 018/2024 - 475913.001246/2024-31 Data: 21/11/2024 Fornecedor: UN: SVQ QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 73,00 DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de almoço de integração do CRA-ES. Data: 17/12/2024 - 12 às 16h. A contratação envolve Serviço de buffet (Churrasco), com duração 04 (quatro) horas com todo o material necessário para confecção do churrasco e acompanhamentos. Os serviços deverão ser suficientes para um quantitativo estimado: Mínimo: 60 pessoas e, no máximo: 80 pessoas. Incluso bebidas (água, refrigerantes e suco de frutas, de boa qualidade), material de servir (como bandejas, pratos, talheres, copos e guardanapos), serviço de churrasqueiro, cozinheiro, auxiliares de cozinha e garçons, contempla também 15 jogos de mesas quadradas, em material plástico, cada mesa contendo 4 cadeiras. Com toalhas lisas na cor azul marinho e cobre-manchas na cor branca (ou inverso), enfeites baixos e simples sobre as mesas na cor dourada e outros que se fizerem necessários.

BLL (R\$ 78,00): PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP Nº 099/2024 - 2499/2024 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 51.554.348 ROQUELENE PAIVA SOARES UN: JOGO QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 78,00 DESCRIÇÃO: JOGO DE MESAS COM 4 CADEIRAS (BISTRÔ)

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 100,00): MUNICIPIO DE DELFIN MOREIRA/MG Nº 0010 - 8 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 14358750000144 - BRUNO RAFAEL DE OLIVEIRA RIBEIRO 32367798885 UN: SER QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 100,00 DESCRIÇÃO: Prestação de serviços - 10 Jogos medindo 70X70 e mesas com 04 cadeiras nos tamanhos de 120cm x 70cm e 70cm x 70cm. Para o espaço da sopa. - SERVIÇO

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 209,90): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/GO Nº 01/2025 - 7632/2024 Data: 11/03/2025 Fornecedor: C S REI DO PLÁSTICO LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 209,90 DESCRIÇÃO: JOGO DE MESA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS. especificações Técnicas: - Feita em Polipropileno - Empilháveis - Resistentes - Cadeiras que suportam até 150kg - Mesas que suportam até 30kg - Mesa com Furo de 30mm no centro, cor PRETA

|          |                                                                                                           |      |           |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|
| Anexo I  | PALANQUE PARA AUTORIDADES. tamanho mínimo de 9 metros de frente e 6 metros de profundidade, altura mínima | DIA  | 6.852,00  |
| Lote 001 | de 4 metros, cobertura em lona vinílica e resistente a chamas, escada metálica com corrimão.              | 7,00 | 47.964,00 |
| Item 013 |                                                                                                           |      |           |

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6.296,00): Prefeitura Municipal de Petrolândia/SC Nº 49/2024 - 190/2024 Data: 21/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 6.296,00 DESCRIÇÃO: Perfurador de solo para trator para palanques; broca 12 e 18; com cardan e embreagem; furo com profundidade mínima 1m e diâmetro mínimo para broca 12 de 30cm e broca 18 de 45cm; sistema de troca rápida de brocas - Perfurador de solo para trator para palanques; broca 12 e 18; com cardan e embreagem; furo com profundidade mínima 1m e diâmetro mínimo para broca 12 de 30cm e broca 18 de 45cm; sistema de troca rápida de brocas

BLL (R\$ 5.760,00): MUNICIPIO DE PIEDADE/SP Nº 008/2025 - 3475/2025 Data: 04/06/2025 Fornecedor: PILAR ORGANIZAÇÕES E FESTAS LTDA EPP UN: SV QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 5.760,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO / PALANQUE, 08X06M, PARA EVENTO CERIMONIAL: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO/ PALANQUE, PARA EVENTO CERIMONIAL, PELO PERÍODO DE PERMANÊNCIA DE MONTAGEM PARA UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) DIA. PALCO / PALANQUE COBERTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS (MÍNIMO Q30), COM FECHAMENTOS EM GUARDA CORPO EM TODAS AS LATERAIS, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO. MEDIDAS INTERNAS MÍNIMAS DE PALCO/ PALANQUE: 8,0 METROS DE FRENTE POR 6,0 METROS DE FUNDO E PÉ DIREITO COM 5 METROS. \* ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS VIGENTES. OBSERVAÇÕES: - TODA A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COMPLETAMENTE MONTADA NO PRAZO MÁXIMO DE 24H ANTERIORES À DATA DE INÍCIO DO EVENTO. - QUANDO MONTADO EM VIAS PÚBLICAS, A DESMONTAGEM DEVERÁ SER REALIZADA EM ATÉ 24H APÓS O TÉRMINO DO EVENTO; - AS ARTS, LADO DE INFLAMABILIDADE (COBERTURAS), E OUTROS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8.500,00): MUNICIPIO DE GASPAR/SC Nº 91/2024 - 162 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 18010737000150 - LINDO GUIMAR MACHADO UN: Diária(s) QTDE: 14,00 VALOR: R\$ 8.500,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DIÁRIA DE PALCO COBERTO TIPO PALANQUE 50m² Medindo 10 metros de frente por 5 metros de profundidade (50m²), com altura entre 1 a 1,20 metros e pé direito de no mínimo 3 metros de altura em ferro ou alumínio treliçado com no mínimo (25x25x25)cm, com cobertura em lona branca, escada com corrimão e paraqueto em metal com 1 metro de altura. OBS: A ferragem de sustentação do tablado deve suportar, no mínimo, 1.000kg por m². Todos os acessórios adequados, escadas com corrimões de ambos os lados, e rampa de acesso, para portadores de necessidades especiais, com corrimão. SERVIÇO: Disponibilização de pessoal técnico para a montagem e a desmontagem do produto e para testes e ensaios que se fizerem necessários antes das apresentações oficiais, nos horários definidos pelo CONTRATANTE.

|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| Anexo I  | "PALCO 12M X 8M. EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIA   | 18.535,06  |
| Lote 001 | « POLEGADAS (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
| Item 014 | COM 15mm DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1                                                                                                                                                                                                                                                                             | 12,00 | 222.420,72 |
|          | POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 « POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA." |       |            |



Município de MARAPANIM  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PRODUTO / SERVIÇO                  | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|------------------|
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17.132,50): Prefeitura Municipal de Soure/PA Nº 013/2025 - 013/2025 Data: 23/04/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 17.132,50 DESCRIÇÃO: PALCO MED. 12m X 8m - Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (40,64 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/2 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/2 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                      |                  |
| <b>BL (R\$ 20.480,00): MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA/RS Nº 011/2025 - 430/2025 Data: 05/05/2025 Fornecedor: W E EVENTOS E SONORIZACAO LTDA UN: DIA QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 20.480,00 DESCRIÇÃO: PALCO 14X12 COM SOM E LUZ E 1.50M DE ALTURA 01 PALCO 14X12M COM 1.50M DE ALTURA, 01 ESCADA LATERAL, HOUSE MIX PA 4X4M COBERTA, COBERTURA DO PALCO EM LONA VINILICA BRANCA, ESTRUTURA METALICA Q-30 PARA SUSTENTACAO DA ILUMINACAO CENICA, PE DIREITO DE 06 A 10M DE SUSTENTACAO, 02 TORRES DE PA FLY 1X2,5M, FECHAMENTO TRASEIROS E LATERAIS COM 150MBRITE, COM ESCADA COM CORRIMAO, GUARDA CORPO NO LADO DIREITO, LADO ESQUERDO E FUNDOS. D) P.A.: 10 CAIXAS GRAVES 2X18" 16 CAIXAS MODELO LINE FLY 06 AMPLIFICADORES PARA P.A PERIFERICO 01 CROSSOVER 2X4 ESTEREO 01 EQUALIZADOR 2 X 31 02 CONSOLE MESA DIGITAL 32X08X2 L59 E 01 V, 01 MULTICABO 36 VIAS COM 50M. 01 SISTEMA P/ DJ C/ 02 CDJ 1000 e 01 MIXER AMPLIFICACAO, CABEAMENTO, EXTENSORES E CONEXOES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SISTEMA MONITOR E BACK LINE 06 CAIXAS DE MONITOR 01 SISTEMA DE BAIXO 02 CUBO PARA GUITARRA 01 PRATICAVEL PARA BATERIA 2X2M 01 BATERIA ACUSTICA 02 KITS DE MICROFONES - 01 PARA BATERIA E 01 PARA PERCUSSAO 10 MICROFONES 58, 02 MICROFONES SEM FIO UHF 12 PEDESTAIS GRAFA DE MICROFONE COM BOCAL 01 SIDE PARA BATERIA 01 SIDE FILL (NAS DUAS LATERAIS) 04 CAIXAS DE PA 04 DIRECT BOX ATIVOS 04 DIRECT BOX PASSIVOS 04 AMPLIFICADORES PARA RETORNO 01 OPERADOR DE SOM. 01 SISTEMA DE COMUNICACAO PA-MONITOR NOTEBOOK USB/MP3 CABEAMENTO, EXTENSORES E CONEXOES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SISTEMA. E) LUZ/EFEITOS: 24 CANHOES PAR LED RGBWA, 20 CANHOES LED RGBW, 02 RACK DIMER DIGITAL 01 MESA AVOLATTE, 30M ESTRUTURA METALICA Q-30 02 MINI BRUT DE 04 LAMPADAS OU SUPERIOR, 18 MOVING BEAN 200R, 12 MOVING 275, 01 MAQUINAS DE FUMAÇA 3000W COM VENTILADOR 01 STROBO 1500W 01 OPERADOR DE ILUMINACAO, CABEAMENTO, EXTENSORES.</b> |                                    |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17.992,67): MUNICIPIO DE CANAPI/AL Nº 0005 - 79 Data: 15/05/2025 Fornecedor: 07308806000190 - MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI UN: Diária QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 17.992,67 DESCRIÇÃO: Palco 16x12m - com montagem e desmontagem de palco medindo 16 metros de frente, 12 metros de profundidade e 09 metros de altura, com cobertura em box truss de duro alumínio forma de duas águas, em lona anti chama e anti mofo (teto, laterais e fundo), piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta e carpete na cor preta, com guarda corpo nas duas laterais e fundo; altura do solo de no mínimo 1,60m e no máximo até 2,00m. Com extintores sinalizados e aterramentos conforme exigências do corpo de bombeiros, escada de acesso, com fechamento em seu entorno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                    | DIA                  | 7.545,55         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PALCO 6X4                          |                      |                  |
| Item 015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    | 25,00                | 188.638,75       |
| <b>LICITANET (R\$ 7.500,00): MUNICIPIO DE SÃO BENTO/MA/MA Nº 2/2025 - 06/2025 Data: 14/01/2025 Fornecedor: J J DO CARMO PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 05.438.450/0001-84 UN: DIARIA QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 7.500,00 DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA, GRID E PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição com dimensões 6x4 com técnica, sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 16 movingsheads, 02 maquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strobos, 04 mntbruts, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e assessorias. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.000watts cada com estrutura de suporte e candeamento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Q30, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0 m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe. (1UNID X 30 DIAS).</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                    |                      |                  |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7.636,66): Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula/RS Nº 81/2024 - 3347/2024 Data: 01/11/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 7.636,66 DESCRIÇÃO: Palco 6x4x0,80</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7.500,00): MUNICIPIO DE SAO MARTINHO/RS Nº 0050 - 127 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 48611556000140 - 48.611.556 DELTO QUINZANI UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 7.500,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE EVENTO NATAL LUZ, CONFORME DESCRIÇÃO. Local: Praa So Martinho ou Salo Paroquial caso previsto de chuva - Data: 23/12/2024 - Estrutura em formato retangular (6x4) com uma trave ao centro - 10 Atomic RGBW (criando efeitos de cores no palco) - 6 Refletores Cob/Brutt (deixam o palco iluminado em branco quente/branco frio) -Maquina de fumaça (proporciona maior destaque na iluminao) - 12 Moving beam 10R (destaca-se com movimentos, desenhos e cores, girando 360 graus, que deixam o palco ainda mais perfeito para noite do seu evento) - 16 Par leds de 15x20w RGBWA UV no qual proporciona vrios tons de cores e sequencias - Sistema de Som da marca Taitar atendendo ao espao do ambiente, com suporte de mesa digital, microfones sem fio, microfones com fio, cubo para baixo Hartke HD150, cubo para guitarra Fender Champion 160, Corpo de Bateria Pearl, cabeamento, 6 monitores amplificados, console de iluminao. (com suporte</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                    | DIA                  | 5.474,18         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PALCO PRATICAVEL 4X4               |                      |                  |
| Item 016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    | 10,00                | 54.741,80        |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5.850,00): Município de MARABÁ/PA - 05.853.163/0001-30 Nº 394/2024/SEMA Data: 01/10/2024 Fornecedor: 24.649.810/0001-31 - STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 5.850,00 DESCRIÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX08M, PARA EVENTOS D</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                    |                      |                  |
| <b>LICITANET (R\$ 6.352,54): MUNICIPIO DE IRUPI/ES/ES Nº 13/2025 - 009667/2024 Data: 02/04/2025 Fornecedor: TCI GROUP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - 09.177.375/0001-04 UN: DIAR QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 6.352,54 DESCRIÇÃO: PALCO CONCHA PALCO CONCHA 18X14M - PALCO CONCHA, TOTALMENTE TRAVADO E ATERADO, ESTRUTURADO COM 1,60M DE ALTURA, 18M DE FRENTE, 14M DE PROFUNDIDADE, RAMPA PARA ACESSO DE CADEIRANTES NA LATERAL, E DUAS ESCADAS COM CORRIMAO SENDO UMA PARA LATERAL E OUTRA NO FUNDO DO PALCO. REVESTIMENTO DO PISO COM CARPETE NOVO NA COR CINZA E FECHAMENTO DE FRENTE E LATERAL DO PALCO, DE APROXIMADAMENTE 30CM, EM COMPENSADO NAVAL PINTADO NA COR PRETA. 01 PRATICAVEL DE 3X3M PARA BATERIA E PA COM 04 TORRES EM ESTRUTURA BOX TRUSS COM 2 M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO, POR 8M DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ATE 800 KG DE CARGA CADA, 2 TORRES EM ESTRUTURA BOX TRUSS COM 2 M DE FRENTE POR 2M DE FUNDO POR 6M DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ATE 600 KG DE CARGA CADA. COM HOUSE MIX ESTRUTURADO EM Q30 COBERTO COM LONA BRANCA ANTICHAMA MEDINDO 3X3M, PISO ELEVADO EM 50 CM DE ALTURA COM CARPETE NOVO NA COR CINZA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                    |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4.220,00): MUNICIPIO DE BELO VALE/MG Nº 00003125 - 32 Data: 06/06/2025 Fornecedor: 16541495000104 - OTNZ LOCAÇÕES LTDA. UN: UN QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 4.220,00 DESCRIÇÃO: PALCO MÉDIO PORTEPalco Médio Porte: Tamanho 10 x 8, estrutura em alumínio Q30, teto em cobertura em lona própria com calda para duas águas, fundo de laterais em sombrite, piso pranchão medidas aproximadas de 10,00 metros de largura, 8,00 metros de profundidade, 1,50 metros de altura do solo ao piso, 3,50 do piso ao teto, asas para PAFAY de 4,00m de altura por 2,00 x 2,00 metros, escada de acesso com corrimão, guarda-corpo, com 1 metro de altura, em grade de metalon reforçado, espaçamento de 10 a 14 cm de largura, no fundo, fechamento de frente em sombrite ou TNT na cor preta, 1 house mix e 1 praticável de bateria 2,20 x 2,20 metros, um camarim medindo aproximadamente 3,00 x 3,00 metros. Cobertura de lonas antichamas.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                    |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                    | DIA                  | 280,55           |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SEGURANÇA PARA EVENTOS 2 SEGURANÇA |                      |                  |
| Item 017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    | 100,00               | 28.055,00        |



**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>LICITANET (R\$ 297,00): MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG/MG Nº 13/2025 - 24 Data: 09/04/2025 Fornecedor: SHALOM SEGURANÇA PRIVADA LTDA - 53.715.946/0001-09 UN: DIARIA QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 297,00 DESCRIÇÃO: PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, INCLUSO AS DESPESAS DE TRANSPORTES, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGENS PARA EVENTOS DIURNO E/OU NOTURNO COM PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM UNIFORME E EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS PARA O APOIO E SUPORTE EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES - MG - COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 290,00): Prefeitura Municipal de Lontra/MG Nº 34/2025 - 011 Data: 27/03/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 290,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA DESARMADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA EM EVENTOS FESTIVOS REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE LONTRA, NO EXERCÍCIO DE 2025 DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS (SEGURANÇA DESARMADA), POR UNIDADE. OS SEGURANÇAS DEVERAM SER TREINADOS E CAPACITADOS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO; A SEGURANÇA DEVERA SER FEITA DE FORMA DESARMADA; TODOS OS SEGURANÇAS DEVERAM ESTAR UNIFORMIZADOS PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO; NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVERA ESTÁ INCLUIDO OS TRIBUTOS E ENCARGOS SOCIAIS COMO ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM. QUE SERÁ DE TOTAL RESPONSABILIDADE DO PRESTADOR DE SERVIÇOS. OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NA EM FUTUROS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE LONTRA NO ANO DE 2025, AS DATA SEQUINTE SERÃO DEFINIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SENDO COMUNICADO A EMPRESA COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 10 DIAS ANTES DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 254,66): MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA/SC Nº 32/2024 - 1271/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor: JOHN RR SEGURANÇA LTDA UN: h QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 254,66 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SEGURANÇA PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA - SC, EQUIPE COM 04 (QUATRO) SEGURANÇAS, SENDO 03 (TRÊS) MASCULINO E 01 (UM) FEMININO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| Anexo 1<br>Lote 001<br>Item 018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | "SERVIÇO DE DECORAÇÃO P/ EVENTOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: CORTINAS, TECIDOS, ELANCAS, PASSADEIRAS, TAPETES FEUPITO, TOALHAS PEQUENAS, TELAS TRANSPARENTES, BALÕES, PISTOLA DE GRAMPO, CARRETÊIS DE NYLON, CX DE GRAMPOS P/ PISTOLAS, TUBO DE PVC DE 20 (GHT), GALÃO DE METÓIDE, ROLLOS DE TNT,AGUIDÁ, TIPITI, POTES, CX DE ESPONJA P/ MUSGO,RAMALHETES DE FLORES (DIVERSOS), PENEIRAS GRANDES E PEQUENAS, TRENA." | SERVIÇO<br>6,00      | 6.920,00<br>41.520,00 |
| <b>LICITANET (R\$ 6.200,00): MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT/MT Nº 31/2024 - 122 Data: 14/10/2024 Fornecedor: VIVERE BUFFET - EVENTOS E RECEPCOES LTDA - 09.117.925/0001-91 UN: SV QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 5.200,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO DECORACAO DE AMBIENTE EM TENDA TAM. 5X5 MTS EM TECIDO VOIL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6.000,00): Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA Nº 002/2025 - 009/2025 Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 6.000,00 DESCRIÇÃO: Decoração Tipo II - Serviços de decoração a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para a realização de eventos ou festas utilizando 50 metros de malhas decorativas nas cores verde, vermelho, azul e branco, 20 metros de cortinas de cetim nas cores verde, vermelho, azul e branco, 30 toalhas de mesa nas cores azul ou branco, 200 capas de cadeiras plásticas sem braços cor branca, 5 jarros decorativos com arranjos em formato de leque (150cm de largura x 75cm de altura) disposto sobre pedestal (70cmx35cm) em coluna de madeira escura ou de ferro envelhecido escuro nas cores chumbo e dourado e 30 arranjos pequenos (20cm de largura x 25cm de altura) disposto sobre as mesas, todos compostos de flores naturais (Margarida, Lírio, Rosa, Aster, Gerbera, gravata, Alpinea Rosa, Angélica, Heliconia).</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6.980,00): MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT Nº 0093 - 144 Data: 20/12/2024 Fornecedor: 52994135000113 - 52.994.135 LEIDIANNY PORTILHO DE LIMA SANTOS UN: SERVIÇO QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 6.980,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE ATE 500 PESSOAS Contendo Mesa para autoridades com até 20 pessoas, forrada com toalhas, arranjo de flores ou plantas e/ou decoração temática, painéis, cortinas e tapetes caso seja necessário para paredes e passarelas e capas para cadeiras. Decoração de painéis e paredes. Decoração da recepção com arranjos livres ou ligados ao tema quando solicitado. Arranjo de recepção com mesa e tolas.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8.500,00): MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'ESTE/MT Nº 23/2024 - 000168/24 Data: 02/12/2024 Fornecedor: CRISTIANE DE SOUZA SIMAO MEI UN: 00001 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 8.500,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICO DE DECORACAO PARA REALIZACAO DA FORMATURA DOS ALUNOS DA EDUCACAO INFANTIL - FORNECIMENTO DE NO MINIMO 5.000 (CINCO MIL) BALOES COMUNS, FORNECIMENTO DE DE NO MINIMO 5.000 (CINCO MIL) BALOES PALITO 7 COM REPOSICAO NO DIA SEGUINTE, DOS BALOES QUE ESTOURAREM OU MURCHAREM. 2 CENARIO DE FOTOS: TRABALHADO COM TECIDOS 3MTS X 6 MTS COM PAINEL . FORRACAO DE PAREDES E TETO COM TECIDOS NA COR BRANCA, NO HALL DE ENTRADA, ARCO DE BALOES, MESA PARA UTILIZACAO DE BUFFET, TAPETE PARA CORREDOR MEDINDO 60 METROS, NA COR VERMELHO.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| Anexo 1<br>Lote 001<br>Item 019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO. COM: 24 LAMPADAS PAR 64 FOCO 05 16 PARLED 4 MINI BRUTES 1 MESA DE LUZ DIGITAL DE 24 CANAIS DMX 1 DIMMER DE 12 CANAIS DE 4kw - BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS                                                                                                                                                                                                     | DIA<br>10,00         | 6.708,00<br>67.080,00 |
| <b>LICITANET (R\$ 6.000,00): MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ-MT /MT Nº 7/2024 - 47/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: MARCOS JOEL REICHERT LEDUR - 26.929.692/0001-40 UN: un QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 6.000,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO TIPO PALCO COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO (GRID) MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE FUNDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 5,00 METROS DE ALTURA DE PALCO, COM 0,80 CM DE ALTURA DO PISO AO SOLO, TODO PALCO COM COBERTURA COM LONA NIGHT AND DAY NA COR PRETA OU AZUL, ÁREA DE PRODUÇÃO MEDINDO EM TORNO DE 80 M/2 , ACOMPANHADA COM TODOS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO SENDO 16 BEAN, 18 PARLED, 06 COB, 04 MINI BRUTI, 08 STROBO E MESA DE ILUMINAÇÃO.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8.049,00): Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros/MG Nº 001/2025 - 003/2025 Data: 10/01/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8.049,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM 48 PAR LED 64 18/18 FULL COLOR OUTDOOR; 08 COBE 300 OUTDOOR LP65; 08 MINI BRUTES; 28 MOVING HEAD BEAM 9R; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; 02 CANHÕES SEGUIDORES 1.200 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND M.AZ, SIMILAR OU SUPERIOR; 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX 36 CANAIS DE 4KW; BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6.075,00): MUNICÍPIO DE VALPARAÍSO/SP Nº 131/2024 - 131/2024 Data: 30/09/2024 Fornecedor: DAVI DE GODOI NOVAES UN: SERVIÇO QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 6.075,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOM DO TIPO 05 - Detalhe: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS para fornecer locações de EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE), COM PROJEÇÃO, PARA AS ATIVIDADE S E EVENTOS A SEREM REALIZADOS (PERÍODO DE 12 MESES). Os equipamentos deverão estar montados com antecedência de três horas 180 minutos do início programado. O transporte, alimentação, água, bem como a estadia de todo seu pessoal correrá por conta da contratada. A quantidade acima solicitada poderá ser completamente utilizada ou não, dependendo da situação orçamentária ou por motivo s de força maior, como exemplo: as causas naturais. ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO E PROJEÇÃO: P.A P.A 6x6 Estéreo Studiotr, Selenium, Attack - ou similar Modelo line awrray com 12 caixas para frequências altas que contenha 02 (dots) auto falantes e um drive por caixa. 2 Consoles Yamaha modelo 01v96VCH, expandida para 32 canais - ou similar Drive Rack 260 Equalizador 31 Bandas Estéreo 01 (un) multivias com 48 canais 60m de comprimento com Split. BACK LINE. 4 monitores do tipo Spot Sistema de retorno para 8 fones completo AKG ou Porta Pro. (Amplificadores, cabos e fones) - ou similar 20 Microfones dinâmicos (shure, AKG, Sennheiser) - ou similar 8 microfones condensar 4 microfones sem fio (Shure linha ULX, AKG, Sennheiser) - ou similar Kit microfone bateria (Shure, AKG, Sennheiser) - ou similar Bateria completa Pearl, Tama, Odery, Yamaha, RMV concept - ou similar 1 subsnake 8 10m 1 subsnake 12 10m 30 pedestais de microfone 10 Praticáveis Pantográficos alumínio (Feeling, rosco) - ou similar 60 m grid Alumínio Feeling modelo Q30 alumínio linha P com uma linha no meio (4 sleeves, 4 talhas, 2 dobradiças, 12 corners, círculo 2m diâmetro interno) ILUMINAÇÃO 8 refletores par 64 led 3w 6 moving heads 24 Canais de Dimmer 4kw Controlador dmx - ou similar 12 par 64 lâmpada 1000w 8 Refletores Fresnel ETC 1000w 4 Elipsoidais ETC 25/50 PROJEÇÃO 01 Painel de LED alta resolução P10 tamanho 4x2 A empresa deverá fornecer um operador técnico capacitado para operar os equipamentos necessários para execução do serviço durante todo o evento. Duração do evento: até 5 horas A empresa deverá entregar todos os equipamentos em pleno funcionamento e responder por falhas que comprometam a execução dos serviços, substituindo os itens que apresentarem problemas sempre que solicitado. A montagem,</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |                       |



Município de MARAPANIM  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO 01-MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16, MANDADAS AUXILIARES, 01-MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER, 02-PROCESSADORES DIGITAIS, 01-CD/DVD PLAYER, 16-CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02, FALANTES DE 18" 16-CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 2X12 + 4X6.5" + 2 DRIVER EM GUIAS DE ONDA-SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIA<br>10,00         | 10.627,33<br>166.273,39 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10.000,00): Município de SOURE/PA - 05.133.863/0001-50 Nº 20240403 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 04.889.515/0001-45 - LIGA SOURENSE DE DESPORTOS UN: SERVIÇO QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 10.000,00 DESCRIÇÃO: Sonorização                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| LICITANET (R\$ 10.000,00): MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'ESTE/MT/MT Nº 81/2024 - 171/2024 Data: 25/11/2024 Fornecedor: J.C.POSSAVATZ & CIA LTDA - 05.810.997/0001-69 UN: UNIDADE QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 10.000,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE BUFFET DO TIPO COQUITEIL PARA 300 PESSOAS, COM 05 TIPO DE SALGADOS FRIOS E 05 TIPOS DE SALGADOS QUENTES, 02 TIPOS DE BOLO, 02 TIPOS DE SUCOS, REFRIGERANTE, AGUA MINERAL, GELO, DECORACAO COM ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, SONORIZACAO E ILUMINACAO DO AMBIENTE, (poderá subcontratação conforme item 21 TR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11.882,00): Prefeitura do Município de Varginha/MG Nº 156/2024 - 295/2024 Data: 21/10/2024 Fornecedor: UN: SVS QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 11.882,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE SONORIZACAO E ILUMIN. MEDIO PORTE - SERVIÇO DE SONORIZACAO E ILUMIN. MEDIO PORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação : Que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em locais públicos, PApúblico address/ 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital / 01-multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter / 02- processadores digitais / 02- Cd player (que execute pen drive) / 01 notebook / 06 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais nacionais) / 02-caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guia de ondas e 04- unidades de caixas de subgrave com 02 falantes-de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais) / 02- caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guias de ondas, com bumpers para suspensão do sistema / 02- torres de delay cada com 06 unidades de caixas de alta frequência line array com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas e 04- unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18" sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidasligações./ Monitor (palco) 01-/mesa de som com32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais/ 02- processadores digitais para side fill com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18" e 04 caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 1,5" com guia de ondas / 10- monitores 2x12" + driver de no mínimo 1,5" / 02-monitores tipo drum fill com 2x15" + driver de no mínimo 1,5"/ sistema de amplificação para palco que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04- microfones sem fio UHF / 05 microfones dinâmicos (com fio)." | DIA<br>22,00         | 6.745,54<br>148.401,88  |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7.400,00): Município de SANTAREM NOVO/PA - 05.149.182/0001-80 Nº 2024281101 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.350.856/0001-01 - L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA UN: DIA QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 7.400,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| LICITANET (R\$ 6.100,00): MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG/MG Nº 30/2025 - 083 Data: 19/03/2025 Fornecedor: LUCA LTDA - 02.087.761/0001-58 UN: SV QTDE: 14,00 VALOR: R\$ 6.100,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MONTAGEM E OPERACAO DE SONORIZACAO E ILUMINACAO, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6.736,63): Prefeitura Municipal de Soure/PA Nº 013/2025 - 013/2025 Data: 23/04/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 6.736,63 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) ESPECIFICAÇÕES: 01-MESA DE SOM DIGITAL DE 56 CANAIS COM 24 MANDADAS DIGITAL 01-MULTICABO DE 64 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER 02- PROCESSADORES DIGITAIS 02-CD PLAYER 01-NOTEBOOK 24- CAIXAS DE SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 18" 24- CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 2X12 + 2X8" + DRIVER 04-TORRES DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 1X12" + DRIVER E 04 UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" -SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA AFIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIA<br>7,00          | 15.500,00<br>108.500,00 |
| CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19.500,00): Município de SANTAREM NOVO/PA - 05.149.182/0001-80 Nº 2024281101 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.350.856/0001-01 - L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA UN: DIA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 19.500,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14.000,00): Prefeitura Municipal de Mato Grosso/PA Nº 15/2024 - 241025PE00015 Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 14.000,00 DESCRIÇÃO: SISTEMA SONORIZAÇÃO: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DIGITAL DE GRANDE PORTECOMPLETO. DESCRIÇÃO: SISTEMA DE P.A. 24 CÉLULAS TECNOLOGIA LINEARRAYDE MARCAS ORIGINAIS, NO MÁXIMO COM 80 GRAUS DE DISPERSÃO HORIZONTAL X 3 GRAUS DE DISPERSÃO VERTICAL (60B). DEVEM APRESENTAR SISTEMA PARA FLY(SUSPENSAS), 24 SUB WOOFERS (GABINETES PARA FREQUÊNCIAS DE GRAVES) COM 02 ALTOFALANTE DE 18 CADA COM CAPACIDADEPARA 138 DB PICO E 1320 DB SPL MÉDIO, SISTEMA DE FERRAGENS EM GRID DE ALUMÍNIO NECESSÁRIAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS CAIXAS NO SISTEMA FLY, 04 TALHAS DE 2000KG CADA. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO: 24 AMPLIFICADORES COM FONTE CHAVEADA COM 1700 WATTS POR CANAL TOTALIZANDO3400WATTS CADA UM, EM CLASSE TD (ANTIGO CLASSE D). DEVE APRESENTAR SISTEMA DE DELAY COM 16 LINE, 08 SUB, 2 ALTOFALANTECADA. DEVE POSSUIR SISTEMA DE PROTEÇÃOINCLUINDO AUTORAMP. ALTASTEMPERATURAS, TENSÃO CD NA SAÍDA, CURTOCIRCUITO OU SOBRECARGA NA SAÍDA, ANTICLIPPING E LIMITES. AMPLIFICADORES E PROCESSAMENTO COM PRESETS DEDICADOSAO SISTEMA. 01CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS COM VCA + SUBGRUPOS 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 12 CAIXAS DE MÉDIO POR LADO, SISTEMA FLY, 8 CAIXAS DE SUB GRAVE COM DOIS FALANTES DE 18 CADA, POR LADO, 02 SISTEMAS DE DELAY 5 APÓS HOUSEMIX, MONITOR: 01 CONSOLE DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 24 AUXILIARES, 12 DIRECT BOX PASSIVO, 24 PEDESTAIS * 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO, COM CAIXA INCLUSO. * 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA, SIDEFILLS, 06 MONITORES DE CHÃO, 08 DIRECT BOX (ATIVO, PASSIVO); 02 MICROFONES S/FIO UHF, UM KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, MAIS 20 MICROFONES PARA AS DEVIAS NECESSIDADES; TODA A ESTRUTURA E DELAYS, DEVERÃO SER MONTADAS EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO. PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS SECRETARIAS. ESTÃO INCLUIDAS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE. (DISPONIBILIZAR OS EXTINTORES CONTRA INCÊNDIO CONFORME DETERMINAÇÕES LEGAIS) E EMITIR A ART ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA COM NO MÍNIMO 72 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DA DATA EM QUEFOR PRESTAR O SERVIÇO) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13.000,00): MUNICÍPIO DE PRESIDENTE EPITÁCIO/SP Nº 426   Processo 427 - 132 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 13711580000177 - LUCAS MATHEUS GOMES DA SILVA UN: SERVIÇO QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 13.000,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE MONTAGEM OPERACAO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO AO VIVO DE GRANDE PORTE PARA E FORNECIMENTO DE 5 CINCO TORRES DE DELAY COM 500 QUINHENTOS METROS DE CABO E CADA TORRE DEVERA CONTER 02 DUAS CAIXA DE GRAVES E 2 DUAS CAIXAS DE MEDIO E POTENCIA NECESSARIA PARA O DESFILE CIVICO QUE VAI ACONTECER DIA 26 DE MARÇO DE 2025 EM COMEMORACAO AOS 76 SETENTA E SEIS ANOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE EPITÁCIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                         |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO (CARRO SOM).Especificação : Veículo legalizado e apropriado para divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro som. os serviços serem prestados, por meio de veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista e demais insumos para divulgação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DIA<br>160,00        | 380,45<br>60.872,00     |



A veracidade das informações pode ser consultada em:  
<https://verificador.techbahaisistemas.com.br>

**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                          | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| <p><b>BLI (R\$ 186,34): MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS/PR Nº 57/2024 - 124/2024 Data: 21/10/2024 Fornecedor: JOSE WILSON DE OLIVEIRA66740215987 UN: H QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 186,34 DESCRIÇÃO: SERVIÇO SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO LIVRE, INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTÍVEL. CARRO DE SOM, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO E POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE SEM FIO E 01 MICROFONE COM FIO; - GRAVADOR DE SOM; - LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS); - USB; - SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 30000 WATTS, CONTENDO NO MÍNIMO 1 AUTO FALANTE DE 15", TUITES, CORNETAS; - 01 MESA COM 08 CANAIS; OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, DEVE INCLUIR GRAVAÇÃO DE ANÚNCIOS, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS. OBS: A QUANTIDADE MÍNIMA DE HORAS CONTRATADA SERÁ DE 1H (UMA HORA).</b></p> <p><b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 840,00): MUNICIPIO DE SANTANA DO SERIDO/RN Nº 0015 - 40 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 09030924000105 - LUCIANO TAVARES - ME UN: Diária QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 840,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE CARRO DE SOM (VOLANTE), POR DIÁRIA. Especificação: serviços a serem realizados na sede do município de Santana do Serido/RN (zona urbana e rural), para divulgação de eventos, campanhas e informativos. Carro de som de porte médio, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado, com quilometragem livre, incluso despesas com combustível e locução de textos ao vivo, ou vinhetas encaminhadas pela secretaria solicitante. A diária é constituída por 06 (seis) horas.</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 115,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/TO Nº 002/2025 - 012/2025 Data: 14/03/2025 Fornecedor: FRANCISCO MARTINS PUBLICIDADES LTDA UN: UND QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 115,00 DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE (Carro de Som) Para divulgação de Eventos ou ações.</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                            |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                            | DIA                  | 4.935,20         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SOM AUTOMOTIVO                                                                                             | 50,00                | 246.760,00       |
| Item 024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                            |                      |                  |
| <p><b>PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5.747,00): JUSTICA ELEITORAL/SP Nº 90013/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 47941098000145 - ALVARENGA E LINHARES COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 5.747,00 DESCRIÇÃO: (BR266909) SINALIZADOR AUTOMOTIVO, MATERIAL: POLICARBONATO, QUANTIDADE MÓDULOS:7, COR:VERMELHA,AZUL E CRISTAL, POTÊNCIA SIRENE:100 W, ALCANCE:3000 M, TENSÃO:21 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 TIPOS DE SOM, 01 SIRENE</b></p> <p><b>BLI (R\$ 4.600,00): CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS/SP Nº 01/2025 - 01/2025 Data: 11/02/2025 Fornecedor: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS UN: SERV QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 4.600,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO, PARA VÉICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS, PELO PRAZO DE 12 MESES - SEGURO PARA TOYOTA COROLLA XEI 2.0, 175 CV, PRATA, 5 PASSAGEIROS, FLEXCHASSI: 98R833BE2R221149PLACA: TJB9A37ANO FABRICAÇÃO: 2024 ANO MODELO: 2024CATEGORIA: VEÍCULO OFICIAL.Especificações e detalhamento do seguro:-Colisão, incêndio, roubo e furto.....no mínimo, 100% Terceiros.....R\$ 300.000,00-RCFV - Danos Materiais a Terceiros.....R\$ 1.000.000,00-RCFV - Danos Morais e Estéticos a Terceiros.....R\$ 100.000,00-APP - Acidentes Pessoais por passageiro c/ despesas médicas hospitalares.....R\$ 80.000,00- Vidros/retrovisores/faróis/lanternas.....R\$ 15.000,00 (rede reserva.....30 dias - Guincho.....ilimitado- Assistência 24 Horas: Serviços como guincho, troca de pneus, pane seca, chaveiro, entre outros.-Cobertura para Pneus: Reparo ou substituição de pneus danificados.-Acessórios: Cobertura para itens instalados no veículo, como som automotivo, DVD ou GPS.- Extensão de Perímetro: Cobertura válida em países do Mercosul ou outras regiões internacionais.- Despesas Extras: Reembolso de custos adicionais, como transporte, hospedagem ou remoção do veículo.-Proteção Contra Ato de Vandalismo: Indenização por danos causados intencionalmente ao veículo.Informação</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4.458,59): MUNICIPIO DE FORQUILHINHA/SC Nº 107/PMF/2024 - 107/PMF/2024 Data: 22/11/2024 Fornecedor: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA UN: Unidade QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 4.458,59 DESCRIÇÃO: Escultura em forma de Ajudante sentada (Altura 0,90m X Largura 1,10m X Profundidade 0,90m), e la esta sentada com as pernas afastadas, suas m aos estao abertas posicionadas sobre o rosto, ela esta usando sapatos, calca, casaco, cinto e cobrindo seus cabelos tem um gorro deixando somente sua franja a mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao.Escultura em forma de Ajudante sentada (Altura 0,90m X Largura 1,10m X Profundidade 0,90m), e la esta sentada com as pernas afastadas, suas m aos estao abertas posicionadas sobre o rosto, ela esta usando sapatos, calca, casaco, cinto e cobrindo seus cabelos tem um gorro deixando somente sua franja a mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao.</b></p> |                                                                                                            |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                            | SERVIÇO              | 3.466,53         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SOM DE PEQUENO PORTE                                                                                       | 25,00                | 86.663,25        |
| Item 025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                            |                      |                  |
| <p><b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.600,00): Município de PARAGOMINAS/PA - 05.193.057/0001-78 Nº 20241046 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 34.307.994/0001-05 - VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 2.600,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE.</b></p> <p><b>LICITANET (R\$ 3.449,59): MUNICIPIO DE JOSÉ GONCALVES DE MINAS/MG/MG Nº 2/2025 - 16 Data: 07/03/2025 Fornecedor: DELTHA EMPREENDIMENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - 18.318.331/0001-30 UN: Dia QTDE: 22,00 VALOR: R\$ 3.449,59 DESCRIÇÃO: SONORIZAÇÃO PARA EVENTO: ESPECIFICACAO MINIMA SOM DE PEQUENO PORTE COM NO MINIMO DE 08(OITO) CAIXAS DE 04 (QUATRO) DE CADA LADO,;</b></p> <p><b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4.350,00): MUNICIPIO DE VARGEM BONITA/MG Nº 0001 - 3 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 04310472000100 - ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ UN: LOCAÇÃO QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 4.350,00 DESCRIÇÃO: SOM PEQUENO PORTE 2X2</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                            |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | "TAPUME METÁLICO. SERÁ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA E MOLDURADA COM PERFIL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALTURA  | METRO                | 138,38           |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MÍNIMA DE 2,45m FIXADA AO SOLO COM FRANCESA E PIQUETE DE AÇO"                                              | 150,00               | 20.757,00        |
| Item 026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                            |                      |                  |
| <p><b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 180,15): Município de ABAETUBA/PA - 05.105.127/0001-99 Nº 281124-008 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 26.916.786/0001-85 - MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI UN: METRO QUADRADO QTDE: 354,00 VALOR: R\$ 180,15 DESCRIÇÃO: Tapume metálico;</b></p> <p><b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 90,00): Prefeitura Municipal de Maracanã/PA Nº 19.2024-PMH/2024 - 20092401/24/ Data: 24/12/2024 Fornecedor: UN: M QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 90,00 DESCRIÇÃO: TAPUME METÁLICO. Especificação : Será em chapa de aço galvanizada enoludrada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.</b></p> <p><b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 145,00): MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL/PR Nº 003/2025 - 007/2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: B DE OLIVEIRA SERRALHERIA UN: Metro quadrado QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 145,00 DESCRIÇÃO: Tapume metalico com telha metalica, sem pintura, trapezoidal 40-esp. 0,43mm, colunas e parafusosTapume metalico com telha metalica, sem pintura, trapezoidal 40-esp. 0,43mm, colunas e parafusos</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                            |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TELÃO DE LED 01 PAINEL DE 3X2m EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10mm), OUTDOOR E INDOOR, COM DIMENSÕES 280X400mm, | DIA                  | 4.633,33         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA DE BOX EM ALUMÍNIO, CABOS E ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE      | 12,00                | 55.599,96        |
| Item 027                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PROJEÇÃO.                                                                                                  |                      |                  |



A veracidade das informações pode ser consultada em:  
<https://verificador.techbahiasistemas.com.br>

**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3.800,00): Município de SANTAREM NOVO/PA - 05.149.182/0001-80 Nº 2024281101 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.350.856/0001-01 - L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA UN: DIA QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 3.800,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>LICITANET (R\$ 4.500,00): MUNICIPIO DE SÃO BENTO/PA Nº 2/2025 - 06/2025 Data: 14/01/2025 Fornecedor: J J DO CARMO PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 05.438.450/0001-84 UN: UND QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 4.500,00 DESCRIÇÃO: TELA DE LED TIPO 3 - Locação de tela de LED, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 8 x 4, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5.600,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE/PA Nº 16_2025_SRP - 03040002/25 Data: 08/05/2025 Fornecedor: JJS TRIUNFO LTDA UN: DIA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 5.600,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE LED 01 - Especificação : 01 painel de 4x3 m em led de alta resolução (10mm), outdoor , com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistemas de projeção</b>                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA                  | 4.633,33         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | TELA DE LED 5X3 P12 DE MÉDIA OU ALTA RESOLUÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |                  |
| Item 028                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,00                 | 23.166,65        |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3.800,00): Município de SANTAREM NOVO/PA - 05.149.182/0001-80 Nº 2024281101 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 40.350.856/0001-01 - L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA UN: DIA QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 3.800,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>LICITANET (R\$ 4.500,00): MUNICIPIO DE SÃO BENTO/PA Nº 2/2025 - 06/2025 Data: 14/01/2025 Fornecedor: J J DO CARMO PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 05.438.450/0001-84 UN: UND QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 4.500,00 DESCRIÇÃO: TELA DE LED TIPO 3 - Locação de tela de LED, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 8 x 4, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5.600,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÃO DO NORTE/PA Nº 16_2025_SRP - 03040002/25 Data: 08/05/2025 Fornecedor: JJS TRIUNFO LTDA UN: DIA QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 5.600,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE LED 01 - Especificação : 01 painel de 4x3 m em led de alta resolução (10mm), outdoor , com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistemas de projeção</b>                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA                  | 2.540,75         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | "TENDA 10M X 6M CORBETURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULKAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA A TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" « |                      |                  |
| Item 029                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | POLEGADA (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO."                                                                                                                                                                                   | 29,00                | 73.681,75        |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.572,26): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20240376 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA UN: DIA QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 2.572,26 DESCRIÇÃO: TENDA 10M X 06M: COBERTURA EM L.VINÍLICA SOBRE TENDA EM E.TUBULAR M. GALVANIZADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2.450,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIRO DO AJURU/PA Nº 023/2024 - 2510001/2024-PMLA Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 2.450,00 DESCRIÇÃO: TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.</b>                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2.600,00): MUNICIPIO DE COITE DO NOIA/AL Nº 0003 - 3 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 07330884000191 - TENDA MAGICA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2.600,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA 12X12M: TENDA DE 12X12M COM ESTRUTURA EM AÇO COM CORBETURA EM LONAS TÉRMICAS NA COR BRANCA COM CALHAS PARA CONEXÃO EM SEQUÊNCIA E ALTURA MÍNIMA DE PÉ DIREITO 4M. COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL</b>                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA                  | 2.540,75         |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | "TENDA 6M X 6M CORBETURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULKAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA A TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" «  |                      |                  |
| Item 030                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | POLEGADA (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO"                                                                                                                                                                                    | 34,00                | 86.385,50        |
| <b>CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2.572,26): Município de SALINOPOLIS/PA - 05.149.166/0001-98 Nº 20240376 Data: 17/10/2024 Fornecedor: 23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA UN: DIA QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 2.572,26 DESCRIÇÃO: TENDA 10M X 06M: COBERTURA EM L.VINÍLICA SOBRE TENDA EM E.TUBULAR M. GALVANIZADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2.450,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIRO DO AJURU/PA Nº 023/2024 - 2510001/2024-PMLA Data: 30/10/2024 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 2.450,00 DESCRIÇÃO: TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.</b>                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2.600,00): MUNICIPIO DE COITE DO NOIA/AL Nº 0003 - 3 Data: 09/06/2025 Fornecedor: 07330884000191 - TENDA MAGICA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 2.600,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA 12X12M: TENDA DE 12X12M COM ESTRUTURA EM AÇO COM CORBETURA EM LONAS TÉRMICAS NA COR BRANCA COM CALHAS PARA CONEXÃO EM SEQUÊNCIA E ALTURA MÍNIMA DE PÉ DIREITO 4M. COM ENTREGA E MONTAGEM NO LOCAL</b>                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| Anexo I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA                  | 595,37           |
| Lote 001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | TENDA TIPO BARRACA 3X3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |                  |
| Item 031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 35,00                | 20.837,95        |
| <b>PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 229,00): Prefeitura Municipal de Aricanduva/MG Nº 000005/2025 - 000051/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 229,00 DESCRIÇÃO: BARRACAS PADRONIZADAS TIPO TENDAS BAR COM DIMENSÃO 3 X 3: INCLUSO BALCAO COBERTURA ESTILO CHAPEU DE BRUXA NA COR BRANCA, FECHAMENTO LATERAL, EM LONA AUTO EXTINGUIVEL / ANTI- CHAMA (NAO PROPAGA CHAMAS), EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIRO, DEVIDAMENTE INSTALADAS NO LOCAL DO EVENTO. DIÁRIA</b>                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>BLL (R\$ 940,00): MUNICIPIO DE ANTONINA/PR Nº 002/2025 - 007/2025 Data: 18/02/2025 Fornecedor: MUNDI LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E TENDAS EIRELI UN: DIÁRIA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 940,00 DESCRIÇÃO: TENDA PIRAMIDAL 10X10M ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA, COBERTURA PIRAMIDAL MEDINDO 10MX10M, PÉ DIREITO 4M, NA COR BRANCA, FORMATO CÔNICO COM BASE QUADRADA (TIPO CHAPEU DE BRUXA), LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, SEM RASCOS OU PERFURAÇÕES, ESTRUTURAS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, TENDO A COLUNA MÍNIMO DE 100X100MM, COM FECHAMENTO À DISPOSIÇÃO PARA OS 04 LADOS, ANTICHAMAS, COM BLECAUTE SOLAR E IMPERMEÁVEL ÁREA LIVRE DA BARRACA É DE 100,00M2</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |
| <b>PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 617,11): MIN MAR HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS/RJ Nº 1611 - 1 Data: 04/10/2024 Fornecedor: 31329142000120 - BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 617,11 DESCRIÇÃO: BARRACA ACAMPAMENTO TIPO TENDA - MATERIAL POLIESTER</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                  |



A veracidade das informações pode ser consultada em:  
<https://verificador.techbahasisistemas.com.br>

Município de MARAPANIM  
ESTADO DO PARÁ

| ITEM     | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                          | UNIDADE / QUANTIDADE | MÉDIA ARITMÉTICA |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Anexo I  | "TORRE P/ SONORIZAÇÃO TIPO FLY, NAS DIMENSÕES DE 2,00m x 8,00m DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA EM | DIA                  | 4.873,97         |
| Lote 001 | SISTEMA BOX TRUSS- Q30 EM ALUMÍNIO."                                                                       | 12,00                | 58.487,64        |
| Item 032 |                                                                                                            |                      |                  |

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3.980,00): Prefeitura Municipal de Bocaíuva/MG Nº 89/2024 - 187 Data: 06/01/2025 Fornecedor: UN: DIA QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 3.980,00 DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE.: : : Serviço de locação de equipamento de sonorização profissional de medio porte. 1.1 sistema de P.A line array, contendo: 02 mesa de som digital de 32 inputs e 12 outputs com 60 metros + splitter 01 Processador digital, 01 notebook, 01 CD/Play, 04 microfones sem fio UHF, 16 microfones dinâmicos, 16 direct Box, 20 pedestais tipo girafa para microfone, 20 garras para instrumentos (cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos), 01 sub 18 ou 21 para bateria, 01 kit microfones para bateria acustica completo com garras e cabos, 01 corpo de bateria, 01 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4 x10+1 x 15, 01 retorno de teclado (tipo monitor) 01 amplificador para guitarra, 01 sistema para fones com no mínimo 08 vias auxiliares 02 torres de SPM P.A montadas nas laterais do palco (L&R), sendo 1 sistema line array fly P.A, contendo no mínimo 12 caixas acusticas profissionais (6 por lado), + 12 subwoofer sendo 06 por cada lado, para medios graves e medios agudos, com estrutura para fly, contendo cada um: 02 alto falantes 12 polegadas de alta performance para frequencia medio graves e, com potencia de no mínimo 800 watts rms cada, 04 falantes 6,5 polegadas de alta performance mid/range, com potencia de no mínimo 250 watts rms, 02 corneta de directividade constante com driver de diafragma de titânio e gargante de minimo 06 para reproducao de medios e agudos, com potencia de no mínimo 150 watts rms, 01 sistema de sub-woofer contendo n mínimo 12 caixas acusticas profissionais (6 por lado), para sub-woofer, contendo cada um 01 alto falante 18 ou 21 polegadas de alta performance com potencia de no mínimo 3000 watts rms total, 02 conectores para painel fema de 4 polos, de metal e ou termoplastico de alta resistencia. Amplificadores de potencia para o sistema acua, contendo amplificadores stereo para sub-graves com potencia de no mínimo 12000 watts rms com carga de 4kw/h, classe ab, variavel h, com venti

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5.721,90): MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALTANCA/GO Nº (10268) | 26-0 - 433 Data: 25/10/2024 Fornecedor: 47538008000170 - PERFORMANCE MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA UN: DI QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 5.721,90 DESCRIÇÃO: • SOM: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COMPOSTO POR SISTEMA FLY COM P.A 48, SENDO TAYGAR, LS, FZ OU SIMILAR, CONSOLE P.A DIGITAL PMS0, 01 EQUALIZADOR 31/8 PARA INSERT, 01 EQUALIZADOR 31/8 P.A. SISTEMA MONITOR COM PROCESSADOR DIGITAL, 08 MONITORES SH400-PASSIVO, 04 MONITOR C/ FALANTE 12 E 1 DRIVE-PASSIVO, 01 SUB 850-2X18 PARA BATERIA, 01 SIDE DUPL0, 01 CUBO PARA GUITARRA 02X10, 01 CUBO PARA CONTRA BAIXO 01X15 E CAIXA DE ALTA 04X10, 16 DIRECT BOX IMPZ, MULTI CABO 56 VIAS, 01 BATERIA COMPLETA, KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, KIT DE MICROFONES PARA PERCUSSÃO, 02 MICROFONES DE VOZ SEM FIO, 08 MICROFONES DE VOZ COM FIO, 03 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS, 01 MICROFONE SEM FIO DE VOZ (STANDBY), 04 MICROFONES CONDENSADORES, 12 PRATICAVEIS 2X1 TIPO PANTOGRAFICOS COM REGULAGEM DE ALTURA. LINE ARRAY (JBL, LS AUDIO, NORTON, ELECTRO VOICE). \*NÃO ACEITAMOS CÓPIAS\* - FRONT FILL (INDISPENSÁVEL) - SUB - PROCESSADOR DIGITAL - ABERTO E DISPONÍVEL PARA O TÉCNICO DE P.A. ALINHAR O SISTEMA. - INDISPENSÁVEL: RESPONSÁVEL DA EMPRESA PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE P.A. - O SISTEMA DE P.A. DEVERÁ ESTAR MONTADO COM 2M DE DISTÂNCIA DA BOCA DO PALCO E 1M A FRENTE DO MESMO, EVITANDO VAZAMENTOS PARA DENTRO DO PALCO. - PARA LOCAIS COM MAIS DE 80M DE PROFUNDIDADE, SERÃO NECESSÁRIAS TORRES DE DELAY A CADA 40M. - O SISTEMA DEVE SER COMPATÍVEL COM O TAMANHO DO LUGAR. - NÃO SERÁ PERMITIDO O USO DE TELAS ORTOFÔNICAS EM FRENTE AO P.A.

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5.000,00): MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL/AL Nº 33/2024 - 0719.0008/2024 Data: 30/12/2024 Fornecedor: DALLEY DDS S CAVALCANTE EIRELI - ME UN: UNIDADE QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 5.000,00 DESCRIÇÃO: PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 9 METROS DE FRENTE POR 9 METROS DE FUNDO, COM COBERTURAS ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO BOX TRUSS P50, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESURA MÍNIMA DE 25 MM, PINTADO NAS CORES CINZA ESCURO OU PRETA, OU ACARPETADO EM COR DESCRITA NA SOLICITAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU SUPERIOR A 450 KG/M2 (ESTÁTICO), CONFORME NORMATIZAÇÃO DA ABNT. O PISO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS COM RELEVO OU DEPRESSÕES, SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER COMPLETAMENTE UNIFORME. COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 1.000 KG, EM DUAS ÁGUAS, COBERTA EM LONA TIPO PVC EM UMA DAS SEGUINTES CORES: BRANCA, CINZA, AZUL OU PRETA. HOUSE-MIX EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, EM DOIS NÍVEIS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 04,00 M X 3,00 M, PRIMEIRO PISO COM 08,00 M DO SOLO, SEGUNDO PISO COM 02,10 M DE PÉDREITO (LIVRE) COM ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE PELO MENOS 01 (UM) CANHÃO SEGUIDOR (1.500 KG), CERCADO COM GUARDA-CORPO EM TODO O SEU PERÍMETRO, COM COBERTURA PARA PROTEÇÃO DA ÁREA, LATERAIS E FUNDO FECHADAS COM LONA TIPO PVC NA COR BRANCA, ALÉM DE 02 (DUAS) TORRES DE SUSTENTAÇÃO DO P.A. (SONORIZAÇÃO PUBLIC ADDRESS) NO SISTEMA FLY EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.500 KG CADA, COM ALTURA MÍNIMA DE 9,00 M E VÃO LIVRE DE 02,00 M, TORRES COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE TELAS ORTOFÔNICAS, SUSTENTAÇÃO DO P.A. (SONORIZAÇÃO PUBLIC ADDRESS) NO SISTEMA FLY INDEPENDENTES DA ESTRUTURA DE PALCO, SENDO QUE AS TORRES DEVEM ESTAR FIXADAS, ESTALADAS E ESTABILIZADAS, ALÉM DE 05 (CINCO) TORRES DE DELAY, EM ESTRUTURAS DE DURALUMÍNIO OU FERRO TUBULAR, IDÊNTICAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS 03,00 M X 01,50 M, COM ALTURA MÍNIMA DE 02,00 M DO SOLO, CADA, COM PISO EM MADEIRITE COM ESPESURA MÍNIMA DE 25,00 MM. O PALCO DEVERÁ CONTAR COM UM FECHAMENTO DE FUNDO EM TELA PLÁSTICA NA COR PRETA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 9,00 M DE COMPRIMENTO E 06,00 M DE ALTURA E 02 (DOIS) FECHAMENTOS LATERAIS EM TELA PLÁSTICA NA COR PRETA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 9,00 M CADA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. (COTA AMPLA)

|          |                                                                                                          |         |           |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| Anexo I  | "TRANSMISSÃO DE VÍDEO PELA INTERNET EM TEMPO REAL COM INTERFACE INTERATIVA. ESPECIFICAÇÃO: DRONE, EQUIPE | SERVIÇO | 4.079,30  |
| Lote 001 | ESPECIALIZADA DE FILMAGEM E DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO                             | 13,00   | 53.030,90 |
| Item 033 |                                                                                                          |         |           |

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3.542,50): Câmara Municipal de São Bento Abade/MG Nº 11/2025 - 17 Data: 08/05/2025 Fornecedor: UN: MÊS QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 4.085,00 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VÍDEO COMPREENDENDO A PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS E FILMAGENS DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES DA CÂMARA; PRODUÇÃO DE IMAGENS ILUSTRATIVAS DE OUTRAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO, SEMPRE QUE FOR SOLICITADO, COBERTURA DA PARTICIPAÇÃO DE VEREADORES EM REUNIÕES ITINERANTES, EVENTOS, SOLENIDADES E VIAGENS OFICIAIS (MEDIANTE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA DO PRESIDENTE); GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS OFICIAIS DA CÂMARA E TRANSMISSÃO DAS REUNIÕES PELA INTERNET.

Câmara Municipal de Monsenhor Gil/PI Nº DLE 004/2025 - PROC. ADM. 007/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: UN: MÊS QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 3.000,00 DESCRIÇÃO: Prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões plenárias da Câmara Municipal de Monsenhor Gil - PI. - Os serviços serão prestados na frequência de 01 (uma) vez na semana, e na frequência de até 04 (quatro) vezes ao mês. - As Especificações dos equipamentos: - 01 Blackmagic Atem Switcher de corte 10 entradas, Com multiviewer; - 02 Câmeras Sony full HD e ou 4k; - 02 Tripés hidráulicos; - 04 Cabos 6G SDI; - 02 Conversores de HDMI-SDI; - 01 NOTEBOOK GAMER Acer - Core i7 / 16gb Ram / placa de vídeo RTX 2060 gforce - 01 Switch TpLink 08 portas; - 01 cabo de rede 20 metros - 02 cabos de áudio 20 metros - 01 Modem de internet Movel 4G e ou 5G

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4.195,41): CAMARA MUNICIPAL DE IBATIBA ES/ES Nº 000002 - 6 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 13054039000133 - A. R. DA SILVA JUNIOR EPP UN: Serviço QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 4.195,41 DESCRIÇÃO: Geração, gravação e transmissão de vídeo e áudio pela internet;

BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4.500,00): CAMARA MUNICIPAL DE CAARAPO/MS Nº 003/2024 - 008/2024 Data: 09/12/2024 Fornecedor: LUCIANA DO NASCIMENTO DE MORAIS UN: Mês QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 4.500,00 DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada para transmissão ao vivo pelo Youtube da sessão legislativa da Câmara Municipal de Caarapó/MS, com captação de imagem e som. Para fins de qualificação técnica as licitantes deverão disponibilizar no mínimo os seguintes equipamentos: 03 (três) câmeras PTZ (Full HD robótica); 01 controladora de vídeo 10 canais; 03 tripés profissionais; Switch de vídeo Full HD; Cabos USB 3.0; 01 CPU Corel i5 com Monitor LCD 15pol. Teclado e Mouse; Plano de internet compatível com a transmissão ao vivo; 02 (dois) operadores; Administração do Canal do Youtube - TV Câmara Caarapó; Link disponível e compartilhado em redes Sociais; Gravação de Todas as Sessões Transmítidas; Áudio a rádio local da Cidade



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

| ID                              | DATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | OBJETO               | VALOR TOTAL                                |                                     |                    |           |                            |           |                                          |                         |                           |                                |                                        |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|----------------------------|-----------|------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| 070975                          | 10/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | VARIOS ITENS         | R\$ 2.226.129,33                           |                                     |                    |           |                            |           |                                          |                         |                           |                                |                                        |
| ITEM                            | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE / QUANTIDADE | HISTÓRICO DE PREÇOS (ULTIMAS CONTRATAÇÕES) | CONTRATAÇÕES OUTRAS (OUTROS PREÇOS) | PARCELAS DE PREÇOS | LICITANTE | PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS | RL        | PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS | PORTAL DA TRANSPARÊNCIA | BOLSA NACIONAL DE COMPRAS | MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL | PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 001 | "ARQUITRANCA EM ESTRUTURA METÁLICA tamanho total: 30 metros de comprimento e quatro degraus. Com proteção de tapumes metálicos."                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA<br>2,00          | ////                                       | ////                                | ////               | ////      | 17.599,00                  | 26.460,00 | 21.999,99                                | ////                    | ////                      | 22.019,66<br>44.039,32         | 25,12%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 002 | "BANHEIRO QUINTO 2 UNIDADES. 1,2M DE CADA LADO, 2,3 DE ALTURA E PISO DE 80CM. INCLUINDO LIMPEZA E MANUTENÇÃO."                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIA<br>45,00         | ////                                       | 490,00                              | ////               | 660,00    | 490,00                     | ////      | ////                                     | ////                    | ////                      | 543,33<br>24.449,85            | 13,19%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 003 | BARRACA 3X3 C/ COBERTURA EM LONA PVC COM TRAMA DE POLIÉSTER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DIA<br>55,00         | ////                                       | ////                                | ////               | 449,00    | 498,00                     | ////      | ////                                     | 535,00                  | ////                      | 494,00<br>27.170,00            | 10,02%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 004 | "CAMARIM 4X4M COMPOSTO DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM MONTANTES DE 02,70M DE ALTURA, E PLACAS FORMIGADA TIPO TS NA COR BRANCA PARELHANTE. PISO EM COMPENSADO ANTE DESSAPANTE ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO RECAPIADOCOM CARPETE NA COR PRETA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E..." | DIA<br>6,00          | ////                                       | ////                                | ////               | ////      | 5.750,00                   | ////      | 6.034,03                                 | ////                    | 4.455,00                  | 5.613,21<br>33.679,26          | 26,50%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 005 | CAMAROTE TAM 5X6 C/ COBERTURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIA<br>5,00          | ////                                       | ////                                | ////               | 5.497,00  | 7.200,00                   | 9.000,00  | 7.400,00                                 | ////                    | ////                      | 7.274,25<br>36.371,25          | 32,33%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 006 | "FOGOS OUTDOOR, INDOOR ESPECIFICAÇÃO: TORTAS DE PISTOLAS 100, 150, 200, TUBOS DE FOGUETES 12X1 E 12X3, GRANADAS ROJÃO 3,4 E 5 PL, ROJÃO DE VARA, TEMPO DE DURAÇÃO DE QUEIMA: 3 MINUTOS."                                                                                                                                                                                                         | SERVÇO<br>14,00      | ////                                       | ////                                | ////               | ////      | ////                       | 5.271,60  | 5.615,00                                 | ////                    | 5.200,00                  | 5.362,20<br>75.070,80          | 3,12%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 007 | GRADIM-DE-ISOLAMENTO-ESPECIFICAÇÃO:ES-C/ TRAVA-DE-ENCALHE-PÉS-DE- APOIO, DIMENSÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE<br>650,00    | ////                                       | ////                                | ////               | 50,00     | 126,00                     | ////      | ////                                     | ////                    | 264,79                    | 146,93<br>95.504,80            | 135,86%                                |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 008 | GRADUES DE CONTENÇÃO 00 Grades de contenção estilo tapame                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | METRO<br>90,00       | ////                                       | 17,99                               | ////               | 50,00     | ////                       | 36,00     | ////                                     | ////                    | 35,00                     | 34,75<br>3.127,50              | 93,16%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 009 | "GRUPO GERADOR 400V EL ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, CABINE 1,5M, C/ 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM²/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM²X25MM), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA C/ ISOLADORES E CHAVE RESERVA P/ DUAS FONTES DE..."       | DIA<br>10,00         | ////                                       | ////                                | ////               | 6.000,00  | 5.716,00                   | ////      | ////                                     | ////                    | 5.790,00                  | 5.838,33<br>58.383,30          | 2,14%                                  |



**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

CONFORME LEI 14.133/21  
E IN SEGES/ME 65/21

| ITEM                            | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE / QUANTIDADE | LISTA DE PREÇOS PÚBLICOS | CONTRATAÇÃO SIMILAR (OUTROS) | PAVIMENTO DE PREÇOS | ALICATAMENTO | PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS | RIL       | PORTAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICAS | PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CCM - MPE | BOLETA NACIONAL DE COMPRAS | MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL | PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|--------------|----------------------------|-----------|--------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 010 | GUARDA CORPO TAMANHO IM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | METRO<br>100,00      | 36,00                    | ////                         | 79,89               | ////         | 50,00                      | ////      | ////                           | 112,61                              | ////                       | 69,63<br>6.963,00              | 93,42%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 011 | JOGO DE CADEIRAS 50 CADEIRAS DE PLÁSTICO S/ BRACÇO MODELO BISTRÔ MEDINDO AL. 0,88XARG. 0,50X COMP. 0,56 SUPORTANDO ATÉ 182KG                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIA<br>75,00         | ////                     | ////                         | ////                | 18,00        | 17,99                      | ////      | 18,70                          | ////                                | ////                       | 18,23<br>1.367,25              | 1,33%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 012 | JOGO DE MESA C/ CADEIRA 10 MESAS TAM. 0,72X0,70X0,70 COM 4 CADEIRAS CADA, DE PLÁSTICO S/BRACÇO MODELO BISTRÔ MEDINDO AL. 0,88XARG. 0,50XCOMP. 0,56 SUPORTANDO ATÉ 182KG.                                                                                                                                                                                                                                            | DIA<br>175,00        | ////                     | ////                         | ////                | ////         | 73,00                      | 78,00     | 100,00                         | ////                                | 209,90                     | 115,23<br>20.165,25            | 57,85%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 013 | ALANQUE PARA AUTORIDADES, tamanho mínimo de 9 metros de frente e 6 metros de profundidade, altura mínima de 4 metros, cobertura em lona vinílica e resistente a chamas; escada metálica com corrimão.                                                                                                                                                                                                               | DIA<br>7,00          | ////                     | ////                         | ////                | ////         | 6.206,00                   | 5.750,00  | 8.500,00                       | ////                                | ////                       | 6.852,00<br>47.964,00          | 18,96%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 014 | "PALCO 12M X 8M, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" e POLEGADAS (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15mm DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREÇOS, AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS..."             | DIA<br>12,00         | ////                     | ////                         | ////                | ////         | 17.132,50                  | 20.480,00 | 17.992,67                      | ////                                | ////                       | 18.535,06<br>222.420,72        | 8,19%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 015 | PALCO 6M4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIA<br>25,00         | ////                     | ////                         | ////                | 7.500,00     | 7.636,66                   | ////      | 7.500,00                       | ////                                | ////                       | 7.545,55<br>188.638,75         | 0,61%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 016 | PALCO PRATICAVEL 4X4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIA<br>10,00         | ////                     | 5.850,00                     | ////                | 6.352,54     | ////                       | ////      | 4.220,00                       | ////                                | ////                       | 5.474,18<br>54.741,80          | 29,72%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 017 | SEGURANÇA PARA EVENTOS 2 SEGURANÇA A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIA<br>100,00        | ////                     | ////                         | ////                | 287,00       | 280,00                     | ////      | ////                           | ////                                | 254,66                     | 280,55<br>28.055,00            | 10,17%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 018 | "SERVIÇO DE DECORAÇÃO P/ EVENTOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: CORTINAS, TECIDOS, ELANCAS, PASSADEIRAS, TAPETES FELPUDO, TOALHAS PEQUENAS, TÊXTEIS-TRANSPARÊNCIAS-BALCÕES-PISTOLETA-GRAMPÓ-CARRETEIS DE NYLON, CX DE GRAMPIS P/ PISTOLAS, TUBO DE PVC DE 20 (GMT), GALÃO DE METÓIDE, ROLOS DE TNT, AGUIDA, TIPUTI, POTES, CX DE ESPONJA P/ MUSCO, RAMALHETES DE FLORES (OUVERSOS), PENEIRAS GRANDES E PEQUENAS..." | SERVIÇO<br>6,00      | ////                     | ////                         | ////                | 6.200,00     | 6.000,00                   | ////      | 6.980,00                       | ////                                | 8.300,00                   | 6.920,00<br>41.520,00          | 15,53%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 019 | SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, COM: 24 LAMPADAS PAR 64 FOCO 05 16 PARLED 4 MINI BRUTES 1 MESA DE LUZ DIGITAL DE 24 CANAIS DMX 1 DIMMER DE 12 CANAIS DE 4W - BONTHEISS E FIACÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS                                                                                                                                                                                                 | DIA<br>10,00         | ////                     | ////                         | ////                | 6.000,00     | 8.049,00                   | ////      | ////                           | ////                                | 6.675,00                   | 6.708,00<br>67.080,00          | 11,80%                                 |



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇOS

**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

CONFORME LEI 14.133/21  
E IN SEGES/ME 65/21

| ITEM                            | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE / QUANTIDADE | PREÇOS (COTIMAS) | CONTRATOS (OUTROS) | PAINEL DE PREÇOS | ALICATAND | PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS | RL       | PORTAL DA TRANSPARENCIA - CCA - MFB | BOLESA NACIONAL DE COMPRAS | MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL | PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|--------------------|------------------|-----------|----------------------------|----------|-------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 020 | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO 01-MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16, MANDADAS AUXILIARES, 01-MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER, 02-PROCESSADORES DIGITAIS, 01-CD/DVD PLAYER, 16-CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 PALANTES DE 18" 16-CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARAY COM 2X12 + 4X6,5" + 2 DRIVER EM GUIAS DE ONDA-SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA--"            | DIA<br>10, 00        | ////             | 10.000,00          | ////             | 10.000,00 | 11.882,00                  | ////     | ////                                | ////                       | 10.627,33<br>106.273,30        | 6,27%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 021 | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação : Que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em locais públicos, Público adulto/ 01- mesa de som 32 canais com 10 auxiliares digital / 01- multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter / 02- processadores digitais / 02- Cd player (que execute pen drive) / 01 notebook / 05 caixas de subgrave com 02 falantes d--"              | DIA<br>22, 00        | ////             | 7.400,00           | ////             | 6.100,00  | 6.736,63                   | ////     | ////                                | ////                       | 6.745,54<br>148.401,88         | 10,68%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 022 | "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) ESPECIFICAÇÕES: 01-MESA DE SOM DIGITAL DE 56 CANAIS COM 24 MANDADAS DIGITAL 01-MULTICABO DE 64 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER 02- PROCESSADORES DIGITAIS 02-CD PLAYER 01-NOTEBOOK 24- CAIXAS DE SUBGRAVES COM 02 PALANTES DE 18" 24- CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARAY COM 2X12 + 2X8" + DRIVER 04-TORRES DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA--" | DIA<br>7, 00         | ////             | 19.500,00          | ////             | 14.000,00 | 14.000,00                  | ////     | ////                                | ////                       | 15.500,00<br>108.500,00        | 19,23%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 023 | SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO (CARRO SOM) Especificação : Veículo legalizado e apropriado para divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro som. os serviços serão prestados, por meio de veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista e demais insumos para divulgação.                                                                                                                           | DIA<br>160, 00       | ////             | ////               | ////             | ////      | ////                       | 186,34   | ////                                | 113,00                     | 380,45<br>60.872,00            | 220,63%                                |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 024 | SOM AUTOMOTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA<br>50, 00        | ////             | ////               | 5.747,00         | ////      | ////                       | 4.600,00 | ////                                | 4.458,59                   | 4.935,20<br>246.760,00         | 10,69%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 025 | SOM DE PEQUENO PORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SERVIÇO<br>25, 00    | ////             | 2.600,00           | ////             | 3.449,59  | ////                       | 4.350,00 | ////                                | ////                       | 3.466,53<br>86.663,25          | 33,33%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 026 | "TAPUME METÁLICO. SERÁ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA E MOLDURADA COM PERFIL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,45m, FIXADA AO SOLO COM FANCESA E PIQUE DE AÇO."                                                                                                                                                                                                                                         | METRO<br>150, 00     | ////             | 190,15             | ////             | ////      | 90,00                      | ////     | ////                                | 145,00                     | 138,38<br>20.787,00            | 53,76%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 027 | TELÃO DE LED 01 PAINEL DE 3X2m EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10mm), OUTDOOR E INDOR, COM DIMENSÕES 200X400mm, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA DE BOX EM ALUMÍNIO, CABOS E ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE PROTEÇÃO.                                                                                                                                                                                      | DIA<br>12, 00        | ////             | 3.800,00           | ////             | 4.500,00  | ////                       | ////     | ////                                | 5.600,00                   | 4.633,33<br>55.599,96          | 21,83%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 028 | TELÃO DE LED 5X3 P12 DE MÉDIA OU ALTA RESOLUÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIA<br>5, 00         | ////             | 3.800,00           | ////             | 4.500,00  | ////                       | ////     | ////                                | 5.600,00                   | 4.633,33<br>23.165,65          | 21,83%                                 |



VALOR (R\$) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

**Município de MARAPANIM**  
**ESTADO DO PARÁ**

CONFORME LEI 14.133/21  
E IN SEGES/ME 65/21

| ITEM                              | PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE / QUANTIDADE | HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMOS 03 ANOS) | CONTRATOS DE PREÇOS (ÚLTIMOS 03 ANOS) | PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS | REL              | PORTAL NACIONAL DE CONTRATOS DE COMPRAS PÚBLICAS | PORTAL DA TRANSAMERICA - CCL - NFE | BOLESA NACIONAL DE COMPRAS | MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL | PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 023   | "TENDA COM 16M CORBETURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA A TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" x 16" POLEGADA (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE..." | DIA<br>29,00         | ////<br>2.572,26                      | ////<br>2.450,00                      | ////<br>2.600,00           | ////<br>2.450,00 | ////<br>2.600,00                                 | ////<br>2.600,00                   | ////<br>2.600,00           | 2.540,75<br>73.681,75          | 3,70%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 030   | "TENDA 6M X 6M CORBETURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA A TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550g/m² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" x 16" POLEGADA (48,30mm), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE..." | DIA<br>34,00         | ////<br>2.572,26                      | ////<br>2.450,00                      | ////<br>2.600,00           | ////<br>2.450,00 | ////<br>2.600,00                                 | ////<br>2.600,00                   | ////<br>2.600,00           | 2.540,75<br>86.385,50          | 3,70%                                  |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 031   | TENDA TIPO BARRACA 3X3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DIA<br>35,00         | ////<br>2.572,26                      | ////<br>2.450,00                      | ////<br>2.600,00           | ////<br>2.450,00 | ////<br>2.600,00                                 | ////<br>2.600,00                   | ////<br>2.600,00           | 595,37<br>20.837,95            | 159,99%                                |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 032   | "TORRE P/ SONORIZAÇÃO DO TIPO FLY, NAS DIMENSÕES DE 2,00m x 8,00m DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA EM SISTEMA BOX TRUSS- 430 EM ALUMÍNIO."                                                                                                                                                                                                                                                       | DIA<br>12,00         | ////<br>2.572,26                      | ////<br>2.450,00                      | ////<br>2.600,00           | ////<br>2.450,00 | ////<br>2.600,00                                 | ////<br>2.600,00                   | ////<br>2.600,00           | 4.873,97<br>58.487,64          | 24,97%                                 |
| Anexo I<br>Lote 001<br>Item 033   | "TRANSMISSÃO DE VÍDEO PELA INTERNET EM TEMPO REAL COM INTERFACE INTERATIVA. ESPECIFICAÇÃO: DRONE, EQUIPE ESPECIALIZADA DE FILMAGEM E DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO"                                                                                                                                                                                                                   | SERVÇO<br>13,00      | ////<br>2.572,26                      | ////<br>2.450,00                      | ////<br>2.600,00           | ////<br>2.450,00 | ////<br>2.600,00                                 | ////<br>2.600,00                   | ////<br>2.600,00           | 4.079,30<br>53.090,90          | 15,15%                                 |
| Valor total do anexo após análise |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |                                       |                                       |                            |                  |                                                  |                                    |                            |                                | R\$ 2.226.129,33                       |
| Valor total geral do anexo        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |                                       |                                       |                            |                  |                                                  |                                    |                            |                                | R\$ 2.226.129,33                       |



VALOR (R\$) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇOS